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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

0 6.000 1.000 1.000 1.000 86.554 0

0 0 0 0 0 0 0

0 6.000 1.000 1.000 1.000 86.554 0

0 -6.000 -1.000 -1.000 -1.000 -86.554 0

0 0 0 0 0 71.242 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 71.242 0

0 0 0 0 0 -71.242 0

0 0 0 0 0 7.726 0

0 0 0 0 0 48.856 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 56.582 0

0 0 0 0 0 -56.582 0

0 0 0 0 0 0 0

0 6.000 1.000 1.000 1.000 214.378 0

0 -6.000 -1.000 -1.000 -1.000 -214.378 0

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

Maßnahme 001 Hauptamt

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 95.554

UA 0200 Hauptverwaltung

1 2 8

EP 0 Allgemeine Verwaltung

Maßnahme 003 Rathaussanierung

9400 Außensanierung 71.242

Saldo Maßnahme 001 -95.554

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 95.554

Maßnahme 006 Umbau Erdgeschoss

Einwohnermeldeamt, Standesamt

Saldo Maßnahme 003 -71.242

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Summe Ausgaben Maßnahme 003 71.242

Saldo Maßnahme 006 -56.582

Summe Einnahmen Maßnahme 006 0

Summe Ausgaben Maßnahme 006 56.582

9350 Erwerb v.Beweglichen Sachen d.Anlageverm. 7.726

9410 Bauliche Veränderungen 48.856

Saldo UA 0200 -223.378

Summe Einnahmen UA 0200 0

Summe Ausgaben UA 0200 223.378
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2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 2.500 0

0 0 0 0 0 8.232 0

0 0 0 0 0 2.500 0

0 0 0 0 0 8.232 0

0 0 0 0 0 -5.732 0

0 0 0 0 0 2.500 0

0 0 0 0 0 8.232 0

0 0 0 0 0 -5.732 0

0 1.000 1.000 1.000 1.000 11.844 0

0 0 0 0 0 0 0

0 1.000 1.000 1.000 1.000 11.844 0

0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -11.844 0

0 0 0 0 0 0 0

0 1.000 1.000 1.000 1.000 11.844 0

0 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -11.844 0

UA 0250 Poststelle Amtzell

Maßnahme 001 Poststelle Amtzell

Saldo Maßnahme 001 -5.732

Summe Einnahmen Maßnahme 001 2.500

Summe Ausgaben Maßnahme 001 8.232

3540 Ersätze Postagentur für Umbaumaßnahmen 2.500

9400 Umbau im Rahmen der Einrichtung der Post 8.232

UA 0300 Finanzverwaltung

Maßnahme 001 Rathaus Finanzverwaltung

Saldo UA 0250 -5.732

Summe Einnahmen UA 0250 2.500

Summe Ausgaben UA 0250 8.232

Summe Einnahmen UA 0300 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 15.844

Saldo Maßnahme 001 -15.844

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 15.844

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben UA 0300 15.844

Saldo UA 0300 -15.844
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2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon
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3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 1.829 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.829 0

0 0 0 0 0 -1.829 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.829 0

0 0 0 0 0 -1.829 0

0 3.500 0 0 0 0 0

0 3.500 0 0 0 116.667 0

0 25.000 0 0 0 0 0

0 3.500 0 0 0 0 0

0 28.500 0 0 0 116.667 0

0 -25.000 0 0 0 -116.667 0

0 0 0 0 0 1.319 0

0 0 0 0 0 218.706 0

0 0 0 0 0 21.320 0

0 0 0 0 0 24.267 0

Maßnahme 001 Beschaffung eines

Wahl-EDV-Programms

UA 0520 Wahlen

Summe Einnahmen UA 0520 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 1.829

Saldo Maßnahme 001 -1.829

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 1.829

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Maßnahme 001 Einrichtungen für die gesamte

Verwaltung

UA 0600 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Summe Ausgaben UA 0520 1.829

Saldo UA 0520 -1.829

Summe Ausgaben Maßnahme 001 145.167

Saldo Maßnahme 001 -141.667

9401 Brandschutzmaßnahmen/Umbau Barrierefreiheit 25.000

Summe Einnahmen Maßnahme 001 3.500

3450 Veräußerung von beweglichen Sachen (Inzahlungnahme) 3.500

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 120.167

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 218.706

9351 Elektronisches Archivierungsprogramm 21.320

für das Rathaus

3450 Verkauf gebrauchter Pc's 1.319

Maßnahme 004 Beschaffung einer EDV-Anlage

9352 GIS-System Auto-CAD 24.267
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Ansatz

2018
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 2.328 0

0 0 0 0 0 3.466 0

12.000 26.600 0 0 0 26.256 0

0 0 0 0 0 1.906 0

0 0 0 0 0 5.439 0

14.000 1.000 0 0 0 20.951 0

0 0 0 0 0 1.319 0

26.000 27.600 0 0 0 324.639 0

-26.000 -27.600 0 0 0 -323.320 0

0 3.500 0 0 0 1.319 0

26.000 56.100 0 0 0 441.306 0

-26.000 -52.600 0 0 0 -439.987 0

0 3.500 0 0 0 3.819 0

26.000 63.100 2.000 2.000 2.000 677.589 0

-26.000 -59.600 -2.000 -2.000 -2.000 -673.770 0

0 0 0 0 0 6.624 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 6.624 0

0 0 0 0 0 -6.624 0

9356 Inventarisierungsprogramm "kai" 1.906

9357 Neubeschaffung Energie-Management-Programm 5.439

9354 Programm für Pass- und Ausweiswesen 3.466

9355 Neues Finanzwesen 52.856

9353 Autista-Programm für Standesamt 2.328

Summe Einnahmen UA 0600 4.819

Summe Ausgaben Maßnahme 004 352.239

Saldo Maßnahme 004 -350.920

9358 Neubeschaffung Ratsinformationssystem 21.951

Summe Einnahmen Maßnahme 004 1.319

Summe Ausgaben EP 0 746.689

Saldo EP 0 -739.370

Summe Einnahmen EP 0 7.319

Summe Ausgaben UA 0600 497.406

Saldo UA 0600 -492.587

Rathaus

9400 Sanierung 6.624

UA 1100 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Maßnahme 002 Öffentliche WC-Anlage im

EP 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Saldo Maßnahme 002 -6.624

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 6.624
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Ansatz

2018
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2019

Plan

2020
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2021
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davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 6.624 0

0 0 0 0 0 -6.624 0

0 0 3.600 0 0 0 0

0 0 14.000 0 0 41.152 0

0 0 0 0 0 1.949 0

0 0 3.600 0 0 0 0

0 0 14.000 0 0 43.101 0

0 0 -10.400 0 0 -43.101 0

0 0 0 0 0 855 0

0 0 0 0 0 1.534 0

24.150 25.000 10.000 15.000 20.000 275.081 0

0 0 0 0 0 2.389 0

24.150 25.000 10.000 15.000 20.000 275.081 0

-24.150 -25.000 -10.000 -15.000 -20.000 -272.692 0

0 0 0 0 90.000 0 0

0 0 0 0 500.000 167.000 0

0 0 0 0 90.000 0 0

0 0 0 0 500.000 167.000 0

0 0 0 0 -410.000 -167.000 0

Summe Einnahmen UA 1100 0

Summe Ausgaben UA 1100 6.624

3630 Zuschuss zur Beschaffung v. Funkanlagen 3.600

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 55.152

UA 1300 Feuerschutz

Maßnahme 001 Funkanlagen

Saldo UA 1100 -6.624

Maßnahme 002 Beschaffungen für die FW

Summe Ausgaben Maßnahme 001 57.101

Saldo Maßnahme 001 -53.501

9820 Kostenanteil digitale Alarmierug 1.949

Summe Einnahmen Maßnahme 001 3.600

Summe Ausgaben Maßnahme 002 345.081

Saldo Maßnahme 002 -342.692

9350 Erwerb von beweglichen Vermögen 345.081

Summe Einnahmen Maßnahme 002 2.389

3540 Ersätze 855

3630 Zuschuss von 40% 1.534

9400 Hochbau 667.000

Summe Einnahmen Maßnahme 004 90.000

Winkelmühle

3610 Zuweisungen vom Land 90.000

Maßnahme 004 Feuerwehrgerätehaus

Summe Ausgaben Maßnahme 004 667.000

Saldo Maßnahme 004 -577.000
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2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon
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3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 86.240 0

0 0 0 0 0 307.099 0

0 0 0 0 0 86.240 0

0 0 0 0 0 307.099 0

0 0 0 0 0 -220.859 0

0 0 3.600 0 90.000 88.629 0

24.150 25.000 24.000 15.000 520.000 792.281 0

-24.150 -25.000 -20.400 -15.000 -430.000 -703.652 0

0 0 0 0 0 665 0

1.400 4.520 500 500 500 6.195 0

0 0 0 0 0 665 0

1.400 4.520 500 500 500 6.195 0

-1.400 -4.520 -500 -500 -500 -5.530 0

0 0 0 0 0 665 0

1.400 4.520 500 500 500 6.195 0

-1.400 -4.520 -500 -500 -500 -5.530 0

0 0 3.600 0 90.000 89.294 0

25.550 29.520 24.500 15.500 520.500 805.100 0

-25.550 -29.520 -20.900 -15.500 -430.500 -715.806 0

Tanklöschfahrzeugs

3610 Zuweisungen vom Land 86.240

Maßnahme 011 Beschaffung eines neuen

Summe Einnahmen UA 1300 182.229

Summe Ausgaben Maßnahme 011 307.099

Saldo Maßnahme 011 -220.859

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 307.099

Summe Einnahmen Maßnahme 011 86.240

Maßnahme 001 Erstausstattung

Jugendfeuerwehr

UA 1310 Jugendfeuerwehr Amtzell

Summe Ausgaben UA 1300 1.376.281

Saldo UA 1300 -1.194.052

Saldo Maßnahme 001 -11.550

Summe Einnahmen Maßnahme 001 665

Summe Ausgaben Maßnahme 001 12.215

3610 Zuweisungen vom Land 665

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 12.215

Summe Einnahmen EP 1 182.894

Summe Ausgaben EP 1 1.395.120

Saldo UA 1310 -11.550

Summe Einnahmen UA 1310 665

Summe Ausgaben UA 1310 12.215

Saldo EP 1 -1.212.226
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 1.030.296 0

11.200 18.500 14.000 10.000 10.000 477.734 0

0 0 0 0 0 25.573 0

8.000 0 0 0 0 899.660 0

0 0 0 0 0 107.012 0

800 0 0 0 0 735.363 0

6.000 0 0 0 0 16.503 0

0 0 0 0 0 1.030.296 0

26.000 18.500 14.000 10.000 10.000 2.261.845 0

-26.000 -18.500 -14.000 -10.000 -10.000 -1.231.549 0

0 0 0 0 0 71.443 0

0 0 0 0 0 142.997 0

0 0 0 0 0 71.443 0

0 0 0 0 0 142.997 0

0 0 0 0 0 -71.554 0

0 0 0 0 0 1.319.641 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.319.641 0

0 0 0 0 0 -1.319.641 0

Maßnahme 001 Ländliches Schulzentrum

Amtzell

UA 2820 Ländliches Schulzentrum Amtzell

EP 2 Schulen

9403 Fernwärmeanschluss Biogasanlage 107.012

9404 Anbau-Nord 2014 Gem.schule: Hochbau 735.363

9354 Anbau-Nord 2014 Gem.schule: Erw. bewegl. Vermögen 25.573

9400 Hochbau 899.660

3610 Zuweisungen vom Land 1.030.296

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 530.234

Maßnahme 003 Ländliches Schulzentrum

Summe Ausgaben Maßnahme 001 2.314.345

Saldo Maßnahme 001 -1.284.049

9502 Außenanlagen 16.503

Summe Einnahmen Maßnahme 001 1.030.296

Summe Ausgaben Maßnahme 003 142.997

Saldo Maßnahme 003 -71.554

9500 Energetische Grundmauernsanierung Nordseite 142.997

Summe Einnahmen Maßnahme 003 71.443

Amtzell

3610 Zuweisungen vom Land 71.443

Summe Ausgaben Maßnahme 004 1.319.641

Saldo Maßnahme 004 -1.319.641

9400 Hochbau 1.319.641

Summe Einnahmen Maßnahme 004 0

Maßnahme 004 GHWRS Schulerweiterung
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2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 19.898 0

0 0 0 0 0 155.172 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 175.070 0

0 0 0 0 0 -175.070 0

500 500 13.000 0 0 163.918 0

0 0 0 0 0 0 0

500 500 13.000 0 0 163.918 0

-500 -500 -13.000 0 0 -163.918 0

0 0 0 0 0 1.101.739 0

26.500 19.000 27.000 10.000 10.000 4.063.471 0

-26.500 -19.000 -27.000 -10.000 -10.000 -2.961.732 0

0 0 0 0 0 1.101.739 0

26.500 19.000 27.000 10.000 10.000 4.063.471 0

-26.500 -19.000 -27.000 -10.000 -10.000 -2.961.732 0

0 0 0 0 0 10.918 0

0 0 0 0 0 46.016 0

0 0 0 0 0 235.726 0

Summe Einnahmen Maßnahme 007 0

Summe Ausgaben Maßnahme 007 175.070

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 19.898

9401 Sanierung EG und OG 155.172

Maßnahme 007 GHWRS Altbau

Summe Einnahmen Maßnahme 008 0

Summe Ausgaben Maßnahme 008 177.418

Maßnahme 008 EDV-Anlage GHWRS

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 177.418

Saldo Maßnahme 007 -175.070

Saldo UA 2820 -3.027.732

Summe Einnahmen UA 2820 1.101.739

Summe Ausgaben UA 2820 4.129.471

Saldo Maßnahme 008 -177.418

UA 3210 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen, Ausstellungen

Saldo EP 2 -3.027.732

EP 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Summe Einnahmen EP 2 1.101.739

Summe Ausgaben EP 2 4.129.471

3611 Zuschuss Erwerb/Sanierung Reibeisenmühle 235.726

3543 Ersätze, Spenden für Reibeisenmühle 10.918

3610 Zuschuss für technische Kulturdenkmäler 46.016

Maßnahme 001 Museen, Sammlungen,

Ausstellungen
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2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021
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Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 290.909 0

0 0 0 0 0 2.679 0

0 0 0 0 0 2.978 0

0 0 0 0 0 94 0

0 0 0 0 0 11.446 0

0 0 0 0 0 94 0

0 0 0 0 0 21.611 0

0 0 15.000 0 0 60.885 0

6.100 21.100 46.100 0 0 221.210 0

0 0 0 20.000 15.000 52.979 0

20.000 0 0 0 0 346.969 0

0 0 0 20.000 0 85.470 0

0 0 0 0 0 292.660 0

26.100 21.100 61.100 40.000 15.000 1.097.324 0

-26.100 -21.100 -61.100 -40.000 -15.000 -804.664 0

0 0 0 0 0 7.586 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 7.586 0

0 0 0 0 0 -7.586 0

0 0 0 0 0 292.660 0

26.100 21.100 61.100 40.000 15.000 1.104.910 0

-26.100 -21.100 -61.100 -40.000 -15.000 -812.250 0

9320 Erwerb technische Kulturdenkmäler 290.909

9352 Einrichtungsgegenstände Hagmühle 94

9353 Einrichtungsgegenstände Reibeisenmühle 21.611

9350 Einrichtungsgegenstände Hammerschmiede 94

9351 Einrichtungsgegenstände Käserei 11.446

9321 Grunderwerb, Beiträge Käserei Pfärrich 2.679

9323 Grundstückserwerb Entschädigung 2.978

9404 Sanierung Reibeisenmühle - Nebengebäude 105.470

Summe Einnahmen Maßnahme 001 292.660

9402 Sanierung Sägewerk Hagmühle 87.979

9403 Sanierung Reibeisenmühle 346.969

9400 Sanierung Hammerschmiede 75.885

9401 Sanierung Alte Käserei Pfärrich 288.410

Ausstellungen

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 7.586

Maßnahme 002 Museen, Sammlungen,

Summe Ausgaben Maßnahme 001 1.234.524

Saldo Maßnahme 001 -941.864

Summe Einnahmen UA 3210 292.660

Summe Ausgaben UA 3210 1.242.110

Saldo Maßnahme 002 -7.586

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 7.586

Saldo UA 3210 -949.450
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 4.742 0

0 0 0 0 0 2.556 0

0 2.600 1.000 1.000 1.000 23.395 0

0 0 0 0 0 0 0

0 2.600 1.000 1.000 1.000 30.693 0

0 -2.600 -1.000 -1.000 -1.000 -30.693 0

0 0 0 0 0 0 0

0 2.600 1.000 1.000 1.000 30.693 0

0 -2.600 -1.000 -1.000 -1.000 -30.693 0

0 0 0 0 0 1.065 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.065 0

0 0 0 0 0 -1.065 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.065 0

0 0 0 0 0 -1.065 0

Musikpflege

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 4.742

UA 3320 Musikpflege (ohne Musikschule)

Maßnahme 001 Theater, Konzerte,

Saldo Maßnahme 001 -36.293

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 36.293

9872 Zuschuss Musik Pfärrich (Bass + Tracht) 2.556

9873 Tracht für Musikkapelle Amtzell 28.995

UA 3350 Jugendmusikschulen und sonstige Musikpflege

Maßnahme 001 JMS - Zweigstelle Amtzell

Saldo UA 3320 -36.293

Summe Einnahmen UA 3320 0

Summe Ausgaben UA 3320 36.293

Summe Einnahmen UA 3350 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 1.065

Saldo Maßnahme 001 -1.065

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 1.065

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben UA 3350 1.065

Saldo UA 3350 -1.065
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 8.584 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 8.584 0

0 0 0 0 0 -8.584 0

0 0 0 0 0 44.523 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 44.523 0

0 0 0 0 0 -44.523 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 53.107 0

0 0 0 0 0 -53.107 0

4.400 500 500 1.000 500 12.464 0

0 0 0 0 0 360 0

0 0 0 0 0 0 0

4.400 500 500 1.000 500 12.824 0

-4.400 -500 -500 -1.000 -500 -12.824 0

Maßnahme 004 Ausstattungsgegenstände für

Ortsfeste

UA 3400 Heimat- und sonstige Kunstpflege

Maßnahme 005 Umbau Stadiongebäude UG zum

Summe Ausgaben Maßnahme 004 8.584

Saldo Maßnahme 004 -8.584

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 8.584

Summe Einnahmen Maßnahme 004 0

Saldo Maßnahme 005 -44.523

Summe Einnahmen Maßnahme 005 0

Summe Ausgaben Maßnahme 005 44.523

Vereinsheim Ramsenweible

9400 Umbauanteil Gemeinde 44.523

UA 3520 Öffentliche Büchereien

Maßnahme 001 Gemeindebücherei

Saldo UA 3400 -53.107

Summe Einnahmen UA 3400 0

Summe Ausgaben UA 3400 53.107

Saldo Maßnahme 001 -15.324

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 15.324

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 14.964

9400 Umbaukosten 360
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

4.400 500 500 1.000 500 12.824 0

-4.400 -500 -500 -1.000 -500 -12.824 0

0 0 0 0 0 12.350 0

0 0 0 0 0 3.812 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 16.162 0

0 0 0 0 0 -16.162 0

0 0 0 0 0 53.166 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 53.166 0

0 0 0 0 0 -53.166 0

0 0 0 0 0 12.408 0

0 0 0 0 0 87.708 0

0 0 0 0 0 12.408 0

0 0 0 0 0 87.708 0

0 0 0 0 0 -75.300 0

UA 3600 Natur- und Landschaftspflege

Maßnahme 001 Natur- und Landschaftspflege

Saldo UA 3520 -15.324

Summe Einnahmen UA 3520 0

Summe Ausgaben UA 3520 15.324

Saldo Maßnahme 001 -16.162

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 16.162

9500 Obstbaumlehrpfad am Kapellenberg 12.350

9501 Nistkastenlehrpfad 3.812

Saldo Maßnahme 003 -53.166

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Summe Ausgaben Maßnahme 003 53.166

Maßnahme 003 Umgestaltung Rohnebach

9500 Planung und Tiefbau 53.166

Summe Einnahmen Maßnahme 006 12.408

Summe Ausgaben Maßnahme 006 87.708

3540 Ersätze 12.408

9500 Tiefbau 87.708

Maßnahme 006 Gewässerentwicklungsplan

Bösebach

Saldo Maßnahme 006 -75.300
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 78.519 0

0 0 0 0 0 52.425 0

0 0 0 0 0 108.973 0

0 0 0 0 0 78.519 0

0 0 0 0 0 161.398 0

0 0 0 0 0 -82.879 0

27.800 0 0 0 0 29.800 0

0 0 0 0 0 0 0

27.800 0 0 0 0 29.800 0

-27.800 0 0 0 0 -29.800 0

0 2.400 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 2.400 0 0 0 0 0

0 -2.400 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 90.927 0

27.800 2.400 0 0 0 348.234 0

-27.800 -2.400 0 0 0 -257.307 0

3610 Zuweisungen vom Land 78.519

9320 Erwerb von  Grundstücken 52.425

Maßnahme 007 Renaturierung Bösebach im

Bereich Kogenwiese

Maßnahme 008 Lärmschutzwall Korb

Summe Ausgaben Maßnahme 007 161.398

Saldo Maßnahme 007 -82.879

9500 Planung und Tiefbau 108.973

Summe Einnahmen Maßnahme 007 78.519

Maßnahme 009 Rhonebach Ökol.

Summe Ausgaben Maßnahme 008 29.800

Saldo Maßnahme 008 -29.800

9500 Bepflanzung als Ausgleichsmaßnahme 29.800

Summe Einnahmen Maßnahme 008 0

Saldo Maßnahme 009 -2.400

Summe Einnahmen Maßnahme 009 0

Summe Ausgaben Maßnahme 009 2.400

Durchgängigkeit

9320 Erwerb von Grundstücken 2.400

Saldo UA 3600 -259.707

Summe Einnahmen UA 3600 90.927

Summe Ausgaben UA 3600 350.634
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 9.262 0

0 0 0 0 0 5.980 0

0 0 0 0 0 8.000 0

0 0 0 0 0 37.869 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 61.111 0

0 0 0 0 0 -61.111 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 61.111 0

0 0 0 0 0 -61.111 0

0 0 0 0 0 383.587 0

58.300 26.600 62.600 42.000 16.500 1.611.944 0

-58.300 -26.600 -62.600 -42.000 -16.500 -1.228.357 0

2.700 2.000 1.500 2.000 2.500 68.158 0

0 0 0 0 0 1.860 0

0 0 0 0 0 3.482 0

UA 3700 Kirchliche Angelegenheiten

Maßnahme 001 Zuschuss kirchliche

9874 Zuschuss Sanierung Wallfahrtskirche Pfärrich 37.869

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

9872 Zuschuss Sanierung Läutanlage Kirche 5.980

9873 Zuschuss Sanierung Heilig-Kreuz-Kapelle 8.000

Angelegenheiten

9870 Zuschuss Sanierung Kirchenmauer 9.262

Summe Ausgaben UA 3700 61.111

Saldo UA 3700 -61.111

Summe Einnahmen UA 3700 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 61.111

Saldo Maßnahme 001 -61.111

EP 4 Soziale Sicherung

Summe Ausgaben EP 3 1.759.644

Saldo EP 3 -1.376.057

Summe Einnahmen EP 3 383.587

9351 Spielothek Erwerb von beweglichen Sachen 1.860

9500 Tiefbau Grundstück Skateranlage 3.482

Schüler- und Jugendbetreuung

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 76.158

UA 4520 Jugendsozialarbeit am Ländlichen Schulzentrum im Rahmen SGB 

VIIIMaßnahme 001 Projekt wohnortnahe
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

2.700 2.000 1.500 2.000 2.500 73.500 0

-2.700 -2.000 -1.500 -2.000 -2.500 -73.500 0

0 0 0 0 0 6.219 0

0 0 0 0 0 1.760.000 0

0 0 0 0 0 30.052 0

0 0 0 0 0 162.600 0

0 0 0 0 0 1.557.083 0

0 0 0 0 0 8.780 0

0 0 0 0 0 133.356 0

0 0 0 0 0 250.560 0

0 0 0 0 0 1.766.219 0

0 0 0 0 0 2.142.431 0

0 0 0 0 0 -376.212 0

0 0 0 0 0 1.766.219 0

2.700 2.000 1.500 2.000 2.500 2.215.931 0

-2.700 -2.000 -1.500 -2.000 -2.500 -449.712 0

0 0 0 0 0 1.818 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.818 0

0 0 0 0 0 -1.818 0

Maßnahme 002 Neubau eines Gebäudes für die

schulische Ganztagesbetreuung

Saldo Maßnahme 001 -81.500

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 81.500

9400 Hochbau 1.557.083

9500 Tiefbau Feuerwehrzufahrt 8.780

9320 Erwerb von  Grundstücken 30.052

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 162.600

3540 Ersätze 6.219

3610 Zuweisungen vom Land 1.760.000

Saldo Maßnahme 002 -376.212

Summe Einnahmen Maßnahme 002 1.766.219

Summe Ausgaben Maßnahme 002 2.142.431

9501 Tiefbau Kanalanschluss 133.356

9502 Außenanlagen 250.560

UA 4602 Jugendkeller

Maßnahme 001 Jugendkeller

Saldo UA 4520 -457.712

Summe Einnahmen UA 4520 1.766.219

Summe Ausgaben UA 4520 2.223.931

Summe Ausgaben Maßnahme 001 1.818

Saldo Maßnahme 001 -1.818

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 1.818

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.818 0

0 0 0 0 0 -1.818 0

0 0 0 0 0 378 0

0 0 0 0 0 49.157 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 49.535 0

0 0 0 0 0 -49.535 0

40.000 0 0 0 0 45.462 0

0 0 0 0 0 0 0

40.000 0 0 0 0 45.462 0

-40.000 0 0 0 0 -45.462 0

0 0 0 0 0 0 0

40.000 0 0 0 0 94.997 0

-40.000 0 0 0 0 -94.997 0

0 0 0 0 0 24.500 0

0 0 0 0 0 18.931 0

0 0 0 0 0 27.291 0

Summe Einnahmen UA 4602 0

Maßnahme 004 Spielplatz bei der

evangelischen Kirche

UA 4603 Kinderspielplätze

Summe Ausgaben UA 4602 1.818

Saldo UA 4602 -1.818

Saldo Maßnahme 004 -49.535

Summe Einnahmen Maßnahme 004 0

Summe Ausgaben Maßnahme 004 49.535

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 378

9500 Gemeindeanteil an den Herstellungskosten 49.157

Saldo Maßnahme 005 -45.462

Summe Einnahmen Maßnahme 005 0

Summe Ausgaben Maßnahme 005 45.462

Maßnahme 005 Spielplatz Alpenstraße

9400 Um- und Ausbau 45.462

UA 4641 Kinderkrippe Sonnenblume

Maßnahme 001 Kinderkrippe Sonnenblume

Saldo UA 4603 -94.997

Summe Einnahmen UA 4603 0

Summe Ausgaben UA 4603 94.997

9400 Umbau 27.291

3610 Zuweisungen 24.500

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 18.931
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 1.845 0

0 0 0 0 0 24.500 0

0 0 0 0 0 48.067 0

0 0 0 0 0 -23.567 0

0 0 0 0 0 560.000 0

0 0 0 0 0 8.350 0

0 0 0 0 0 14.034 0

0 2.000 0 0 0 74.304 0

0 5.000 0 0 0 1.251.896 0

0 0 0 0 0 99.796 0

500 0 0 0 0 30.933 0

0 0 0 0 0 560.000 0

500 7.000 0 0 0 1.479.313 0

-500 -7.000 0 0 0 -919.313 0

0 0 0 0 0 584.500 0

500 7.000 0 0 0 1.527.380 0

-500 -7.000 0 0 0 -942.880 0

0 0 0 0 0 10.445 0

12.500 12.850 3.000 7.000 3.000 143.816 0

2.700 8.700 7.500 0 0 1.230.567 0

0 0 0 0 0 235.671 0

Summe Einnahmen Maßnahme 001 24.500

Summe Ausgaben Maßnahme 001 48.067

9500 Tiefbau 1.845

9320 Erwerb von Grundstücken 8.350

9321 Grunderwerb und Nebenkosten 14.034

Maßnahme 002 Neubau Kinderkrippe 2012

3611 Zuweisungen vom Land 560.000

Saldo Maßnahme 001 -23.567

Summe Einnahmen Maßnahme 002 560.000

Summe Ausgaben Maßnahme 002 1.486.313

9501 Außenanlage 99.796

9502 Erschließung 30.933

9351 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 76.304

9401 Hochbau 1.256.896

Saldo UA 4641 -949.880

Summe Einnahmen UA 4641 584.500

Summe Ausgaben UA 4641 1.534.380

Saldo Maßnahme 002 -926.313

9400 Planung, Hochbau 1.246.767

9500 Außenanlage 235.671

3610 Zuweisungen 10.445

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 169.666

UA 4642 Kindertagesstätte St. Gebhard

Maßnahme 001 Kindertagesstätte St. Gebhard
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 10.445 0

15.200 21.550 10.500 7.000 3.000 1.610.054 0

-15.200 -21.550 -10.500 -7.000 -3.000 -1.599.609 0

0 0 0 0 0 10.445 0

15.200 21.550 10.500 7.000 3.000 1.610.054 0

-15.200 -21.550 -10.500 -7.000 -3.000 -1.599.609 0

0 0 22.500 60.000 60.000 106.708 0

0 0 11.250 30.000 30.000 100.000 0

0 0 0 0 0 330 0

2.800 1.650 3.000 3.000 3.000 57.115 0

0 0 0 17.500 0 1.278 0

0 0 0 0 0 403.838 0

2.500 15.000 60.000 200.000 200.000 2.500 0

0 0 33.750 90.000 90.000 206.708 0

5.300 16.650 63.000 220.500 203.000 465.061 0

-5.300 -16.650 -29.250 -130.500 -113.000 -258.353 0

0 0 33.750 90.000 90.000 206.708 0

5.300 16.650 63.000 220.500 203.000 465.061 0

-5.300 -16.650 -29.250 -130.500 -113.000 -258.353 0

0 0 0 0 0 23.000 0

0 0 0 0 0 28.000 0

Summe Einnahmen UA 4642 10.445

Summe Ausgaben UA 4642 1.652.104

Saldo Maßnahme 001 -1.641.659

Summe Einnahmen Maßnahme 001 10.445

Summe Ausgaben Maßnahme 001 1.652.104

3540 Kostenanteil Kirchengemeinde u. Diözese 249.208

3610 Zuweisungen vom Land 171.250

UA 4643 Kindertagesstätte St. Johannes

Maßnahme 001 Kindertagesstätte St. Johannes

Saldo UA 4642 -1.641.659

9878 Zuschuss Dachsanierung und Erweiterungen 475.000

Summe Einnahmen Maßnahme 001 420.458

9874 Zuschuss Sanierung Außenanlage 18.778

9876 Zuschuss energetische Sanierung 403.838

9871 Rückzahlung zuviel erhaltener Zuweisungen 330

9872 Zuschüsse für Investitionen 67.765

Summe Ausgaben UA 4643 965.711

Saldo UA 4643 -545.253

Summe Einnahmen UA 4643 420.458

Summe Ausgaben Maßnahme 001 965.711

Saldo Maßnahme 001 -545.253

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 28.000

Maßnahme 001 Beschaffung eines Bürgermobils

3540 Kostenersätze Dritter, Spenden 23.000

UA 4980 Sonstige soziale Angelegenheiten
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 23.000 0

0 0 0 0 0 28.000 0

0 0 0 0 0 -5.000 0

0 0 0 0 0 23.000 0

0 0 0 0 0 28.000 0

0 0 0 0 0 -5.000 0

0 0 33.750 90.000 90.000 2.590.872 0

63.700 47.200 75.000 229.500 208.500 5.943.241 0

-63.700 -47.200 -41.250 -139.500 -118.500 -3.352.369 0

0 0 0 0 0 5.000 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 5.000 0

0 0 0 0 0 -5.000 0

0 0 0 0 0 3.000 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 3.000 0

0 0 0 0 0 -3.000 0

Summe Einnahmen Maßnahme 001 23.000

Summe Ausgaben UA 4980 28.000

Saldo UA 4980 -5.000

Summe Einnahmen UA 4980 23.000

Summe Ausgaben Maßnahme 001 28.000

Saldo Maßnahme 001 -5.000

EP 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Summe Ausgaben EP 4 6.500.941

Saldo EP 4 -3.696.319

Summe Einnahmen EP 4 2.804.622

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 5.000

Amtzell

9870 Zuschuss der Gemeinde zur Anschaffung 5.000

UA 5500 Förderung des Sports

Maßnahme 002 Anschaffung Kleinbus für SV

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 3.000

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Maßnahme 003 Anschaffungen für den

Wintersport

Saldo Maßnahme 002 -5.000

Summe Ausgaben Maßnahme 003 3.000

Saldo Maßnahme 003 -3.000
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

5.000 5.000 0 0 0 5.000 0

0 0 0 0 0 0 0

5.000 5.000 0 0 0 5.000 0

-5.000 -5.000 0 0 0 -5.000 0

0 0 0 0 0 0 0

5.000 5.000 0 0 0 13.000 0

-5.000 -5.000 0 0 0 -13.000 0

1.500 2.000 0 0 0 60.747 0

0 0 0 0 0 0 0

1.500 2.000 0 0 0 60.747 0

-1.500 -2.000 0 0 0 -60.747 0

0 0 500.000 541.000 0 306.775 0

0 0 0 0 0 28.053 0

0 0 0 157.000 0 13.593 0

0 100.000 1.500.000 500.000 256.070 2.311.387 0

0 0 0 0 0 17.769 0

0 0 0 0 0 55.582 0

10.000 0 0 0 335.210 34.236 0

0 0 500.000 541.000 0 306.775 0

10.000 100.000 1.500.000 657.000 591.280 2.460.620 0

-10.000 -100.000 -1.000.000 -116.000 -591.280 -2.153.845 0

9870 Zuschuss Druckluftschießanlage 10.000

Summe Einnahmen Maßnahme 004 0

Maßnahme 004 Schützenverein Pfärrich

Summe Ausgaben UA 5500 18.000

Saldo UA 5500 -18.000

Summe Einnahmen UA 5500 0

Summe Ausgaben Maßnahme 004 10.000

Saldo Maßnahme 004 -10.000

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 62.747

Maßnahme 001 Ausstattung  Mehrzweckhalle

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 62.747

UA 5610 Mehrzweckhalle

9320 Grunderwerb 28.053

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 170.593

Maßnahme 002 Mehrzweckhalle

3610 Zuweisungen vom Land 1.347.775

Saldo Maßnahme 001 -62.747

Summe Einnahmen Maßnahme 002 1.347.775

Summe Ausgaben Maßnahme 002 5.308.900

9402 Brandschutzmaßnahmen 55.582

9500 Tiefbau, Außenanlagen 369.446

9400 Sanierung und Erweiterung 4.667.457

9401 Fernwärmeanschluss Biogasanlage 17.769

Saldo Maßnahme 002 -3.961.125
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 380.000 0

0 0 0 0 0 81.755 0

0 0 0 0 0 17.916 0

0 0 0 0 0 489.528 0

0 0 0 0 0 21.821 0

0 0 0 0 0 43.174 0

0 0 0 0 0 380.000 0

0 0 0 0 0 654.194 0

0 0 0 0 0 -274.194 0

0 0 0 0 0 770.000 0

10.000 0 0 0 0 20.934 0

-39.900 0 0 0 0 110.100 0

338.200 0 0 0 0 3.870.856 0

168.290 0 0 0 0 182.582 0

0 0 0 0 0 770.000 0

476.590 0 0 0 0 4.184.472 0

-476.590 0 0 0 0 -3.414.472 0

0 0 500.000 541.000 0 1.456.775 0

488.090 102.000 1.500.000 657.000 591.280 7.360.033 0

-488.090 -102.000 -1.000.000 -116.000 -591.280 -5.903.258 0

9320 Grunderwerb 81.755

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 17.916

Maßnahme 003 Neubau einer Bewegungshalle

3610 Zuweisungen vom Land 380.000

Summe Ausgaben Maßnahme 003 654.194

Saldo Maßnahme 003 -274.194

9501 Außenanlage 43.174

Summe Einnahmen Maßnahme 003 380.000

9400 Hochbau 489.528

9500 Tiefbau Entwässerung 21.821

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 106.329

9400 Hochbau 3.872.302

3610 Zuweisungen vom Land 770.000

9320 Grunderwerb 20.934

Maßnahme 004 Neubau einer Sporthalle

Summe Einnahmen UA 5610 2.497.775

Summe Ausgaben Maßnahme 004 4.177.749

Saldo Maßnahme 004 -3.407.749

9501 Außenanlage 178.184

Summe Einnahmen Maßnahme 004 770.000

Summe Ausgaben UA 5610 10.203.590

Saldo UA 5610 -7.705.815
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 160.000 0

0 0 0 0 0 297.812 0

0 0 0 0 0 80.247 0

0 0 0 0 0 7.912 0

0 0 0 0 0 177.556 0

0 0 0 0 0 23.836 0

0 0 0 0 0 116.603 0

0 0 0 0 0 302.351 0

0 10.000 0 0 0 181.587 0

0 0 0 0 0 160.000 0

0 10.000 0 0 0 1.187.904 0

0 -10.000 0 0 0 -1.027.904 0

0 0 0 0 0 160.000 0

0 10.000 0 0 0 1.187.904 0

0 -10.000 0 0 0 -1.027.904 0

0 0 0 0 0 12.345 0

0 0 0 0 0 16.429 0

0 0 0 0 0 155.755 0

0 0 0 0 0 20.301 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 204.830 0

0 0 0 0 0 -204.830 0

Maßnahme 001 Sportplatz, Stadion

3610 Zuweisungen 160.000

UA 5620 Stadion und Sportplatz

9401 Umbau Stadiongebäude OG 23.836

9500 Eiswiese, Hasenwinkel 116.603

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 7.912

9400 Hochbau, Stadion 177.556

9320 Grunderwerb 297.812

9321 Anschlussbeiträge 80.247

Saldo Maßnahme 001 -1.037.904

Summe Einnahmen Maßnahme 001 160.000

Summe Ausgaben Maßnahme 001 1.197.904

9501 Stadionsanierung 302.351

9502 Bau eines 2. Sportplatzes im Hössel 191.587

UA 5710 Badeweiher

Maßnahme 001 Badeweiher beim Singenberg

Saldo UA 5620 -1.037.904

Summe Einnahmen UA 5620 160.000

Summe Ausgaben UA 5620 1.197.904

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 204.830

9500 Anlegung Weiher mit Liegewiese 155.755

9501 Parkplatz 20.301

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 12.345

9400 Kassen-, Kiosk- und Sanitärräume 16.429

Saldo Maßnahme 001 -204.830
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0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 204.830 0

0 0 0 0 0 -204.830 0

0 0 0 0 0 2.850 0

0 1.500 0 0 0 2.991 0

0 0 0 0 0 2.850 0

0 1.500 0 0 0 2.991 0

0 -1.500 0 0 0 -141 0

0 31.600 0 0 0 0 0

0 18.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 49.600 0 0 0 0 0

0 -49.600 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 13.129 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 13.129 0

0 0 0 0 0 -13.129 0

Saldo UA 5710 -204.830

Summe Einnahmen UA 5710 0

Summe Ausgaben UA 5710 204.830

9320 Grunderwerb 4.491

Summe Einnahmen Maßnahme 024 2.850

Grünflächen

3400 Veräußerung von Grundstücken 2.850

UA 5800 Park- und Gartenanlagen

Maßnahme 024 BG Pfärrich: Öffentliche

änderung: Öff. Grünflächen

9320 Erwerb von Grundstücken 31.600

Maßnahme 094 BG Weiler Geiselharz. 1. Teil-

Summe Ausgaben Maßnahme 024 4.491

Saldo Maßnahme 024 -1.641

Maßnahme 096 BG Spiesberg Abrundung 2012:

Summe Ausgaben Maßnahme 094 49.600

Saldo Maßnahme 094 -49.600

9500 Herst.kosten öff. Grün 18.000

Summe Einnahmen Maßnahme 094 0

Saldo Maßnahme 096 -13.129

Summe Einnahmen Maßnahme 096 0

Summe Ausgaben Maßnahme 096 13.129

Öffentliche Grünflächen

9320 Grunderwerb 13.129
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2.300 48.160 0 0 0 2.300 0

0 32.300 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

2.300 80.460 0 0 0 2.300 0

-2.300 -80.460 0 0 0 -2.300 0

100 3.700 0 0 0 102 0

0 10.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

100 13.700 0 0 0 102 0

-100 -13.700 0 0 0 -102 0

0 19.630 0 0 0 981 0

0 0 0 0 0 0 0

0 19.630 0 0 0 981 0

0 -19.630 0 0 0 -981 0

0 0 0 0 0 2.850 0

2.400 164.890 0 0 0 19.503 0

-2.400 -164.890 0 0 0 -16.653 0

Summe Einnahmen Maßnahme 097 0

Summe Ausgaben Maßnahme 097 82.760

9320 Grunderwerb 50.460

9400 Herstellungskosten 32.300

Maßnahme 097 BG Goppertshäusern-Nord: Öff.

Grünflächen

9320 Erwerb von Grundstücken 3.802

9500 Herst.kosten öff. Grün 10.000

Maßnahme 098 BG Pfärricher Straße: Öff. 

Grünflächen

Saldo Maßnahme 097 -82.760

Maßnahme 099 BG Schlössle-Bergstraße: Öff.

Grünflächen

Saldo Maßnahme 098 -13.802

Summe Einnahmen Maßnahme 098 0

Summe Ausgaben Maßnahme 098 13.802

Summe Einnahmen UA 5800 2.850

Summe Ausgaben Maßnahme 099 20.611

Saldo Maßnahme 099 -20.611

9320 Erwerb von Grundstücken 20.611

Summe Einnahmen Maßnahme 099 0

Summe Ausgaben UA 5800 184.393

Saldo UA 5800 -181.543
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1.500 1.000 1.500 1.500 1.500 21.256 0

9.000 9.000 3.000 3.000 3.000 281.585 0

1.500 1.000 1.500 1.500 1.500 21.256 0

9.000 9.000 3.000 3.000 3.000 281.585 0

-7.500 -8.000 -1.500 -1.500 -1.500 -260.329 0

1.500 1.000 1.500 1.500 1.500 21.256 0

9.000 9.000 3.000 3.000 3.000 281.585 0

-7.500 -8.000 -1.500 -1.500 -1.500 -260.329 0

1.500 1.000 501.500 542.500 1.500 1.640.881 0

504.490 290.890 1.503.000 660.000 594.280 9.066.855 0

-502.990 -289.890 -1.001.500 -117.500 -592.780 -7.425.974 0

0 0 0 0 0 2.849 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2.849 0

0 0 0 0 0 -2.849 0

0 0 0 0 0 23.828 0

Maßnahme 001 Landschaftspflege

3540 Ersätze 26.756

UA 5810 Pflanzaktion

Summe Einnahmen UA 5810 26.756

Summe Ausgaben Maßnahme 001 299.585

Saldo Maßnahme 001 -272.829

9500 Pflanzaktion 299.585

Summe Einnahmen Maßnahme 001 26.756

Summe Ausgaben EP 5 12.108.302

Saldo EP 5 -9.420.921

Summe Einnahmen EP 5 2.687.381

Summe Ausgaben UA 5810 299.585

Saldo UA 5810 -272.829

9320 Erwerb von Grundstücken Ebene 2.849

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

UA 6100 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Maßnahme 003 Ebene

EP 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

9321 Schadensfall Brunnenrecht Schlößle 23.828

Maßnahme 015 Baugebiet Schlößle

Summe Ausgaben Maßnahme 003 2.849

Saldo Maßnahme 003 -2.849
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0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 23.828 0

0 0 0 0 0 -23.828 0

60.220 0 0 0 0 196.000 0

14.410 0 0 0 0 57.864 0

0 0 0 0 0 8.055 0

60.220 0 0 0 0 196.000 0

14.410 0 0 0 0 65.919 0

45.810 0 0 0 0 130.081 0

0 0 0 0 0 2.214.104 0

0 0 0 0 0 7.144 0

0 0 0 0 0 958.020 0

0 0 0 0 0 89.951 0

0 0 0 0 0 2.221.248 0

0 0 0 0 0 1.047.971 0

0 0 0 0 0 1.173.277 0

0 0 0 0 0 1.657.132 0

0 0 0 0 0 1.636.181 0

0 0 0 0 0 1.657.132 0

0 0 0 0 0 1.636.181 0

0 0 0 0 0 20.951 0

Summe Einnahmen Maßnahme 015 0

3400 Veräußerung von Grundstücken 196.000

9320 Erwerb von Grundstücken 57.824

Maßnahme 024 Bebauungsplan Pfärrich

Summe Ausgaben Maßnahme 015 23.828

Saldo Maßnahme 015 -23.828

Maßnahme 025 Bebauungsplan Ebene-Kogen-

Summe Ausgaben Maßnahme 024 65.879

Saldo Maßnahme 024 130.121

9400 Bauleitplanung 8.055

Summe Einnahmen Maßnahme 024 196.000

9400 Bauleitplanung 89.951

Summe Einnahmen Maßnahme 025 2.221.248

3540 Ersätze Bauleitplankosten 7.144

9320 Erwerb von Grundstücken 958.020

wiese-Hummelau

3400 Veräußerung von Grundstücken 2.214.104

3400 Verkauf von Bauplätzen 1.657.132

9320 Baugeländeerwerb 1.636.181

Maßnahme 033 Gewerbegebiet Geiselharz

Summe Ausgaben Maßnahme 025 1.047.971

Saldo Maßnahme 025 1.173.277

Saldo Maßnahme 033 20.951

Summe Einnahmen Maßnahme 033 1.657.132

Summe Ausgaben Maßnahme 033 1.636.181
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0 0 0 0 0 801.553 0

0 0 0 0 0 801.553 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 801.553 0

0 0 0 0 0 3.138 0

0 0 0 0 0 124.749 0

0 0 0 0 0 3.138 0

0 0 0 0 0 124.749 0

0 0 0 0 0 -121.611 0

0 0 0 0 0 49.667 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 49.667 0

0 0 0 0 0 -49.667 0

0 0 0 0 0 77.685 0

0 0 0 0 0 105.705 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 183.390 0

0 0 0 0 0 -183.390 0

Maßnahme 039 Baugebiet Goppertshäusern

3400 Verkauf von Bauplätzen 801.553

Maßnahme 059 Baugebiet Waldstraße

Maßnahme 061 Abrundung Spiesberg

Saldo Maßnahme 039 801.553

Summe Einnahmen Maßnahme 039 801.553

Summe Ausgaben Maßnahme 039 0

Saldo Maßnahme 061 -121.611

Summe Einnahmen Maßnahme 061 3.138

Summe Ausgaben Maßnahme 061 124.749

3400 Veräußerung von Grundstücken 3.138

9320 Erwerb von Grundstücken 124.749

Saldo Maßnahme 064 -49.667

Summe Einnahmen Maßnahme 064 0

Summe Ausgaben Maßnahme 064 49.667

Maßnahme 064 Baugebiet Spiesberg II

9320 Erwerb von Grundstücken 49.667

Summe Einnahmen Maßnahme 085 0

Summe Ausgaben Maßnahme 085 183.390

9320 Erwerb von Grundstücken 77.685

9400 Bauleitplanung 105.705

Maßnahme 085 Gewerbegebiet Korb

Erweiterung

Saldo Maßnahme 085 -183.390
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0 0 0 0 0 63.066 0

0 0 0 0 0 1.919 0

0 0 0 0 0 64.985 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 64.985 0

0 0 0 0 0 93.870 0

0 0 0 0 0 30.195 0

0 0 0 0 0 93.870 0

0 0 0 0 0 30.195 0

0 0 0 0 0 63.675 0

0 0 0 0 0 25.000 0

2.200 0 0 0 0 62.200 0

17.500 0 0 0 0 57.500 0

0 0 0 0 0 25.000 0

19.700 0 0 0 0 119.700 0

-19.700 0 0 0 0 -94.700 0

0 998.390 0 0 0 0 0

0 328.450 0 0 0 0 0

22.500 0 0 0 0 22.500 0

3540 Planungskostenersatz von Dritten 1.919

Summe Einnahmen Maßnahme 090 64.985

Maßnahme 090 Bauentwicklung Fohlenweide

3400 Veräußerung von Grundstücken 63.066

3540 Kostenersatz von Dritten 93.870

9320 Erwerb von Ausgleichsflächen 30.195

Maßnahme 092 Baugebiet Singenberg III

Summe Ausgaben Maßnahme 090 0

Saldo Maßnahme 090 64.985

Maßnahme 093 Bebauungsplan Weiler Geisel-

lharz

Saldo Maßnahme 092 63.675

Summe Einnahmen Maßnahme 092 93.870

Summe Ausgaben Maßnahme 092 30.195

Summe Ausgaben Maßnahme 093 119.700

Saldo Maßnahme 093 -94.700

9401 Bebauungsplan Weiler Geiselharz II 57.500

Summe Einnahmen Maßnahme 093 25.000

3540 Kostenersätze 25.000

9400 Bauleitplanung 62.200

9320 Erwerb von Grundstücken 328.450

9400 Bauleitplanung 22.500

änd.

3400 Veräußerung von Grundstücken 998.390

Maßnahme 094 BG Weiler Geiselharz, 1. Teil-
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0 998.390 0 0 0 0 0

22.500 328.450 0 0 0 22.500 0

-22.500 669.940 0 0 0 -22.500 0

0 0 0 0 0 -408 0

10.000 0 0 0 0 24.678 0

0 0 0 0 0 0 0

10.000 0 0 0 0 24.270 0

-10.000 0 0 0 0 -24.270 0

0 2.126.240 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 10.020 0

21.600 442.120 0 0 0 127.334 0

20.000 15.000 0 0 0 67.408 0

0 2.126.240 0 0 0 10.020 0

41.600 457.120 0 0 0 194.742 0

-41.600 1.669.120 0 0 0 -184.722 0

0 1.085.380 0 0 0 0 0

18.660 383.100 0 0 0 18.690 0

33.000 10.000 0 0 0 34.793 0

0 1.085.380 0 0 0 0 0

51.660 393.100 0 0 0 53.483 0

-51.660 692.280 0 0 0 -53.483 0

Maßnahme 096 BG Spiesberg Abrundung 2012

9320 Erwerb von Grundstücken -408

Saldo Maßnahme 094 647.440

Summe Einnahmen Maßnahme 094 998.390

Summe Ausgaben Maßnahme 094 350.950

Maßnahme 097 BG Goppertshäusern-Nord

Summe Ausgaben Maßnahme 096 23.130

Saldo Maßnahme 096 -23.130

9400 Bauleitplanung 23.538

Summe Einnahmen Maßnahme 096 0

Summe Einnahmen Maßnahme 097 2.136.260

Summe Ausgaben Maßnahme 097 651.862

9320 Grunderwerb Bauflächen 569.454

9400 Bauleitplanung 82.408

3400 Veräußerung von Grundstücken 2.126.240

3540 Kostenersatz von Dritten 10.020

9320 Erwerb von Grundstücken 401.790

9400 Bauleitplanungskosten 44.793

Maßnahme 098 BG Pfärricher Straße

3400 Veräußerung von Grundstücken 1.085.380

Saldo Maßnahme 097 1.484.398

Saldo Maßnahme 098 638.797

Summe Einnahmen Maßnahme 098 1.085.380

Summe Ausgaben Maßnahme 098 446.583

Seite 29 von 80



Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 154.090 0 0 0 33.205 0

0 70.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 224.090 0 0 0 33.205 0

0 -224.090 0 0 0 -33.205 0

60.220 4.210.010 0 0 0 5.072.946 0

159.870 1.402.760 0 0 0 3.612.649 0

-99.650 2.807.250 0 0 0 1.460.297 0

0 137.750 40.000 14.250 0 1.486.373 0

0 0 0 0 0 450.000 0

0 137.750 40.000 14.250 0 1.936.373 0

0 0 0 0 0 0 0

0 137.750 40.000 14.250 0 1.936.373 0

0 0 750.000 624.000 0 4.528.761 0

91.800 0 0 0 0 311.806 0

85.750 0 0 0 0 85.735 0

91.800 0 750.000 624.000 0 4.840.567 0

85.750 0 0 0 0 85.735 0

6.050 0 750.000 624.000 0 4.754.832 0

Maßnahme 099 BG Schlössle-Bergstraße

9320 Erwerb von Grundstücken 187.295

Summe Einnahmen UA 6100 9.282.956

Summe Ausgaben Maßnahme 099 257.295

Saldo Maßnahme 099 -257.295

9400 Bauleitplanung 70.000

Summe Einnahmen Maßnahme 099 0

Maßnahme 001 Gewerbegebietsentwicklungen

3330 Verkaufserlöse aus Projektkonten 1.678.373

UA 6150 Sanierungs-/ Entwicklungsmaßnahme nach dem Baugesetzbuch

Summe Ausgaben UA 6100 5.014.229

Saldo UA 6100 4.268.727

Maßnahme 002 Wohnbaulandentwicklung

Summe Ausgaben Maßnahme 001 0

Saldo Maßnahme 001 2.128.373

3331 Verkaufserlöse aus Projektkonten II 450.000

Summe Einnahmen Maßnahme 001 2.128.373

Summe Ausgaben Maßnahme 002 85.735

Saldo Maßnahme 002 6.128.832

9870 Projektkostenausgleich 85.735

Summe Einnahmen Maßnahme 002 6.214.567

3330 Verkaufserlöse aus Projektkonten 5.902.761

3331 Verkaufserlöse aus Projektkonten II 311.806
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91.800 137.750 790.000 638.250 0 6.776.940 0

85.750 0 0 0 0 85.735 0

6.050 137.750 790.000 638.250 0 6.691.205 0

0 0 0 0 0 86.078 0

150 150 0 0 0 2.160 0

0 0 0 0 0 0 0

150 150 0 0 0 88.238 0

-150 -150 0 0 0 -88.238 0

0 0 0 0 0 0 0

150 150 0 0 0 88.238 0

-150 -150 0 0 0 -88.238 0

0 0 0 0 0 3.090 0

0 0 0 0 0 3.090 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 3.090 0

0 0 0 0 0 144.317 0

UA 6200 Wohnungsbaufürsorge und Wohnungsbauförderung

Summe Ausgaben UA 6150 85.735

Saldo UA 6150 8.257.205

Summe Einnahmen UA 6150 8.342.940

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 88.388

9870 Förderung von Solar- und Brauchwasseranlagen 86.078

9872 Förderung von privaten Maßnahmen zur Energieeinsp. 2.310

Maßnahme 001 Wohnungsbauförderung und

Wohnungsbaufürsorge

Saldo UA 6200 -88.388

Summe Einnahmen UA 6200 0

Summe Ausgaben UA 6200 88.388

Saldo Maßnahme 001 -88.388

Summe Ausgaben Maßnahme 003 0

Saldo Maßnahme 003 3.090

3500 Erschließungsbeitrag Ebene Abrechnung 3.090

Summe Einnahmen Maßnahme 003 3.090

UA 6300 Gemeindestraßen

Maßnahme 003 Ebene, Innenbereich

9500 Bergstraße 144.317

Maßnahme 006 Bergstraße, Innenbereich
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0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 144.317 0

0 0 0 0 0 -144.317 0

0 0 0 0 0 4.186 0

0 0 0 0 0 15.629 0

0 0 0 0 0 417.477 0

0 0 0 0 0 4.186 0

0 0 0 0 0 433.106 0

0 0 0 0 0 -428.920 0

0 0 0 0 0 1.682 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.682 0

0 0 0 0 0 -1.682 0

0 0 0 0 0 11.439 0

500 0 0 0 0 79.165 0

0 0 0 0 0 0 0

500 0 0 0 0 90.604 0

-500 0 0 0 0 -90.604 0

Summe Ausgaben Maßnahme 006 144.317

Saldo Maßnahme 006 -144.317

Summe Einnahmen Maßnahme 006 0

9320 Erwerb von Grundstücken 15.629

9500 Postwegsanierung 417.477

Innenbereich

3400 Veräußerung von Grundstücken 4.186

Maßnahme 008 Postwegsanierung,

Maßnahme 009 Gehweg Wangener Straße,

Innenbereich

Saldo Maßnahme 008 -428.920

Summe Einnahmen Maßnahme 008 4.186

Summe Ausgaben Maßnahme 008 433.106

Maßnahme 010 Jahnstraße - Innenbereich

Summe Ausgaben Maßnahme 009 1.682

Saldo Maßnahme 009 -1.682

9320 Erwerb von Grundstücken 1.682

Summe Einnahmen Maßnahme 009 0

Saldo Maßnahme 010 -90.413

Summe Einnahmen Maßnahme 010 0

Summe Ausgaben Maßnahme 010 90.413

9320 Erwerb von Grundstücken 11.439

9500 Maßnahmen zur Verkehrsberuhigung 78.974
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0 0 0 0 0 2.988 0

0 0 0 0 0 17.033 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 20.021 0

0 0 0 0 0 -20.021 0

0 0 0 0 0 59.444 0

0 0 0 0 0 99.896 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 159.340 0

0 0 0 0 0 -159.340 0

92.370 0 0 0 0 102.500 0

0 0 0 0 0 0 0

92.370 0 0 0 0 102.500 0

-92.370 0 0 0 0 -102.500 0

0 0 0 0 0 20.724 0

0 0 0 0 0 2.238 0

0 25.000 55.000 0 0 112.645 0

0 0 0 0 0 26.808 0

0 0 0 0 0 3.364 0

0 0 0 0 0 19.047 0

Summe Ausgaben Maßnahme 011 20.021

Saldo Maßnahme 011 -20.021

9500 Tiefbau Straßensanierung 17.033

Summe Einnahmen Maßnahme 011 0

Maßnahme 011 Martinstraße, Innenbereich

9320 Erwerb von Grundstücken 2.988

Summe Einnahmen Maßnahme 012 0

Summe Ausgaben Maßnahme 012 159.340

9501 Schlossparkplatz Haslacher Str. 59.444

9502 Cosner Platz 99.896

Maßnahme 012 Gemeindeplätze

9500 Tiefbau Straßensanierung 102.500

Summe Einnahmen Maßnahme 014 0

Maßnahme 014 Gemeindestraße Winkelmühle-

Goppertshäusern

Saldo Maßnahme 012 -159.340

9320 Erwerb von Grundstücken 20.724

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 2.238

Maßnahme 020 Gemeindestraßen Innenbereich

Summe Ausgaben Maßnahme 014 102.500

Saldo Maßnahme 014 -102.500

9503 Verkehrsleitsystem Anteil Gewerbegebiet Schattbuch 3.364

9504 Sanierung Eggenbachbrücke Waldburger Straße 19.047

9500 Tiefbau sonstige 192.645

9501 Hinweistafeln Ortsmitte 26.808
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 32.330 0

0 11.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 36.000 55.000 0 0 217.156 0

0 -36.000 -55.000 0 0 -217.156 0

0 0 0 0 0 206.505 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 206.505 0

0 0 0 0 0 -206.505 0

14.490 0 0 0 0 47.173 12

0 0 0 0 0 4.758 0

0 0 30.000 0 0 128.884 0

14.490 0 0 0 0 47.173 0

0 0 30.000 0 0 133.642 0

14.490 0 -30.000 0 0 -86.469 0

0 0 0 0 0 600.647 0

0 0 0 0 0 57.022 0

30.500 0 0 0 0 538.568 0

0 0 0 0 0 600.647 0

30.500 0 0 0 0 595.590 0

-30.500 0 0 0 0 5.057 0

9505 Sanierung Theresienstraße 32.330

9506 Zufahrt soz. Wohnproj. Wald- burger Str. 17/19 11.000

Maßnahme 022 Wieser-Stadels, Außenbereich

9500 Wieser-Stadels 206.505

Saldo Maßnahme 020 -308.156

Summe Einnahmen Maßnahme 020 0

Summe Ausgaben Maßnahme 020 308.156

Maßnahme 024 Bebauungsplan Pfärrich

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 47.185

Saldo Maßnahme 022 -206.505

Summe Einnahmen Maßnahme 022 0

Summe Ausgaben Maßnahme 022 206.505

Saldo Maßnahme 024 -116.457

Summe Einnahmen Maßnahme 024 47.185

Summe Ausgaben Maßnahme 024 163.642

9320 Erwerb von Grundstücken 4.758

9500 Tiefbau 158.884

9500 Planung und Straßenbau 538.568

Summe Einnahmen Maßnahme 025 600.647

3500 Erschließungsbeiträge 600.647

9320 Erwerb von Grundstücken 57.022

Maßnahme 025 Bebauungsplan Ebene-Kogen-    

wiese-Hummelau

Summe Ausgaben Maßnahme 025 595.590

Saldo Maßnahme 025 5.057
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 50.000 0 126.390 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 50.000 0 126.390 0

0 0 0 -50.000 0 -126.390 0

0 0 0 0 0 8.125 0

0 0 0 0 0 29.878 0

0 0 0 0 0 13.589 0

0 0 0 30.000 0 33.976 0

0 0 0 0 0 38.003 0

0 0 0 30.000 0 47.565 0

0 0 0 -30.000 0 -9.562 0

0 0 0 0 0 75.587 0

0 0 60.000 0 0 600.320 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 60.000 0 0 675.907 0

0 0 -60.000 0 0 -675.907 0

0 0 0 135.000 0 0 0

Blitzer

9500 Tiefbau 176.390

Maßnahme 029 Krottental, Weißenbach,

Maßnahme 030 Gewerbegebiet Schattbuch

3400 Veräußerung von Grundstücken 8.125

Saldo Maßnahme 029 -176.390

Summe Einnahmen Maßnahme 029 0

Summe Ausgaben Maßnahme 029 176.390

Summe Ausgaben Maßnahme 030 77.565

Saldo Maßnahme 030 -39.562

9500 Tiefbau Straßensanierung 63.976

Summe Einnahmen Maßnahme 030 38.003

3540 Kostenersatz 29.878

9320 Erwerb von Grundstücken 13.589

Summe Einnahmen Maßnahme 033 0

Summe Ausgaben Maßnahme 033 735.907

9320 Grunderwerb für Straßenfläche und öffentliches Grün 75.587

9500 Bauleitplanung und Straßenbau 660.320

Maßnahme 033 Geiselharz Gewerbegebiet

9500 Tiefbau Straßensanierung 135.000

Maßnahme 034 Gemeindestraße Moosing-

Dietenweiler-B 32

Saldo Maßnahme 033 -735.907
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2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 135.000 0 0 0

0 0 0 -135.000 0 0 0

0 0 0 50.000 0 38.347 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 50.000 0 38.347 0

0 0 0 -50.000 0 -38.347 0

0 0 0 30.000 0 43.460 0

0 0 0 50.000 0 1.254 0

0 0 0 50.000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 130.000 0 44.714 0

0 0 0 -130.000 0 -44.714 0

0 0 0 0 0 8.118 0

0 0 0 0 0 2.954 0

0 60.000 0 40.000 40.000 637.874 0

0 0 0 0 0 8.118 0

0 60.000 0 40.000 40.000 640.828 0

0 -60.000 0 -40.000 -40.000 -632.710 0

Summe Einnahmen Maßnahme 034 0

Sanierung

9500 Hanser-Moos-Degel-Erlen Sanierung 88.347

Maßnahme 037 Hanser-Moos-Degel-Erlen

Summe Ausgaben Maßnahme 034 135.000

Saldo Maßnahme 034 -135.000

Maßnahme 038 Hanser-Duller-Reibeisen/

Schmitten-Luppenmühle-B 32

Saldo Maßnahme 037 -88.347

Summe Einnahmen Maßnahme 037 0

Summe Ausgaben Maßnahme 037 88.347

Summe Ausgaben Maßnahme 038 174.714

Saldo Maßnahme 038 -174.714

9502 Sanierung Schmitten-Luppenmühle-B 32 50.000

Summe Einnahmen Maßnahme 038 0

9500 Hanser-Duller-Reibeisen Sanierung 73.460

9501 Sanierung Schmitten-Hanser 51.254

9500 Tiefbau 777.874

Summe Einnahmen Maßnahme 039 8.118

3540 Ersätze 8.118

9320 Grunderwerb für Straßenfläche Tobel und sonstiges 2.954

Maßnahme 039 Sonstige Straßen Außenbereich

Summe Ausgaben Maßnahme 039 780.828

Saldo Maßnahme 039 -772.710
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 5.080 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 5.080 0

0 0 0 0 0 -5.080 0

0 0 0 0 0 21.453 0

0 0 0 0 0 25.754 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 47.207 0

0 0 0 0 0 -47.207 0

0 0 0 0 0 517.929 0

0 0 0 0 0 5.265 0

0 0 0 0 0 566.768 0

0 0 0 0 0 517.929 0

0 0 0 0 0 572.033 0

0 0 0 0 0 -54.104 0

0 0 0 0 0 466.312 0

0 0 0 0 0 265.365 0

0 0 0 0 0 466.312 0

0 0 0 0 0 265.365 0

0 0 0 0 0 200.947 0

9500 Tiefbau Straßensanierung 5.080

Summe Einnahmen Maßnahme 040 0

Maßnahme 040 Gartenstraße

9500 Außenanlage Wilhelm-Koch-Weg, Pfärricher Straße 21.453

9501 Straßensanierung 2004 25.754

Maßnahme 042 Wilhelm-Koch-Weg

Summe Ausgaben Maßnahme 040 5.080

Saldo Maßnahme 040 -5.080

Maßnahme 043 Entwicklungsbereich Fohlen-

weide

Saldo Maßnahme 042 -47.207

Summe Einnahmen Maßnahme 042 0

Summe Ausgaben Maßnahme 042 47.207

Summe Ausgaben Maßnahme 043 572.033

Saldo Maßnahme 043 -54.104

9500 Verlegung Kreisstraße 566.768

Summe Einnahmen Maßnahme 043 517.929

3540 Ersätze 517.929

9320 Erwerb von Grundstücken 5.265

Summe Einnahmen Maßnahme 044 466.312

Summe Ausgaben Maßnahme 044 265.365

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 466.312

9500 Bauleitplanung und Bau 265.365

Maßnahme 044 Baugebiet Goppertshäusern

Saldo Maßnahme 044 200.947
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 141.017 0

28.500 0 0 0 0 59.527 0

0 0 0 0 0 105.072 0

0 0 0 0 0 0 0

28.500 0 0 0 0 305.616 0

-28.500 0 0 0 0 -305.616 0

0 0 0 0 0 112.562 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 112.562 0

0 0 0 0 0 -112.562 0

0 0 0 0 0 25.499 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 25.499 0

0 0 0 0 0 -25.499 0

0 0 0 0 0 14.774 0

0 0 0 60.000 0 1.799 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 60.000 0 16.573 0

0 0 0 -60.000 0 -16.573 0

9501 Sanierung Teilstück Reute-Siglisberg 59.527

9502 Haslachbrücke Siglisberg 105.072

Maßnahme 048 Siglisberg-Unterhof-Häusing

9500 Sanierung Außenbereich 141.017

Maßnahme 049 Felder Hölzle-Steppach

9500 Straße Felder Hölzle-Steppach 112.562

Saldo Maßnahme 048 -305.616

Summe Einnahmen Maßnahme 048 0

Summe Ausgaben Maßnahme 048 305.616

Maßnahme 059 Baugrundstücke Waldstraße

9500 Straßenerschließung 25.499

Saldo Maßnahme 049 -112.562

Summe Einnahmen Maßnahme 049 0

Summe Ausgaben Maßnahme 049 112.562

Maßnahme 060 Kapellenberg

9500 Erweiterung der Erschließungsstraße 14.774

Saldo Maßnahme 059 -25.499

Summe Einnahmen Maßnahme 059 0

Summe Ausgaben Maßnahme 059 25.499

Summe Ausgaben Maßnahme 060 76.573

Saldo Maßnahme 060 -76.573

9501 Generalsanierung Erschließungsstraße 61.799

Summe Einnahmen Maßnahme 060 0
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 5.434 0

0 0 0 0 0 143.570 0

0 0 0 0 0 76.451 0

0 0 0 0 0 149.004 0

0 0 0 0 0 76.451 0

0 0 0 0 0 72.553 0

38.000 0 0 40.000 0 38.000 0

0 0 0 0 0 0 0

38.000 0 0 40.000 0 38.000 0

-38.000 0 0 -40.000 0 -38.000 0

0 110.000 0 0 60.000 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 110.000 0 0 60.000 0 0

0 -110.000 0 0 -60.000 0 0

0 0 0 0 0 1.910 0

39.300 0 0 0 0 76.001 0

0 0 0 0 0 0 0

39.300 0 0 0 0 77.911 0

-39.300 0 0 0 0 -77.911 0

Maßnahme 061 Abrundung Spiesberg

Summe Ausgaben Maßnahme 061 76.451

Saldo Maßnahme 061 72.553

9500 Bauleitplanung und Straßenbau 76.451

Summe Einnahmen Maßnahme 061 149.004

3400 Veräußerung von Grundstücken 5.434

3500 Erschließungsbeitrag Ablösungen 143.570

Summe Einnahmen Maßnahme 062 0

Summe Ausgaben Maßnahme 062 78.000

Oberau - Gem.grenze Wangen

9500 Tiefbau Straßensanierung 78.000

Maßnahme 062 Straßen- und Wegeverbindungen

9500 Tiefbau Straßensanierung 170.000

Summe Einnahmen Maßnahme 063 0

Maßnahme 063 Gemeindestraße Wüstenberg-

Blitzer-Pfärrich

Saldo Maßnahme 062 -78.000

9320 Erwerb von Grundstücken 1.910

9500 Tiefbau 76.001

Maßnahme 064 Baugebiet Spiesberg II

Summe Ausgaben Maßnahme 063 170.000

Saldo Maßnahme 063 -170.000

Saldo Maßnahme 064 -77.911

Summe Einnahmen Maßnahme 064 0

Summe Ausgaben Maßnahme 064 77.911
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 43.704 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 43.704 0

0 0 0 0 0 -43.704 0

0 0 0 0 0 722 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 722 0

0 0 0 0 0 -722 0

0 0 0 0 0 131.252 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 131.252 0

0 0 0 0 0 -131.252 0

500 0 0 0 0 12.665 0

0 0 0 0 0 0 0

500 0 0 0 0 12.665 0

-500 0 0 0 0 -12.665 0

0 0 0 0 100.000 0 0

0 0 0 0 0 0 25.000

Maßnahme 065 Hoher-Lutzenhaus

9500 Neubau Außenbereich 43.704

Maßnahme 066 Maierhofmühle-Maierhof

9500 Neubau Außenbereich 722

Saldo Maßnahme 065 -43.704

Summe Einnahmen Maßnahme 065 0

Summe Ausgaben Maßnahme 065 43.704

Maßnahme 067 Oberhelbler-Wieser

9500 Sanierung Außenbereich 131.252

Saldo Maßnahme 066 -722

Summe Einnahmen Maßnahme 066 0

Summe Ausgaben Maßnahme 066 722

Maßnahme 068 Maierhof-Schlegel-Lerchensang

9500 Sanierung Außenbereich 12.665

Saldo Maßnahme 067 -131.252

Summe Einnahmen Maßnahme 067 0

Summe Ausgaben Maßnahme 067 131.252

Maßnahme 069 Steinhaus-Obermatzen

Maßnahme 071 Karbachbrücken

Saldo Maßnahme 068 -12.665

Summe Einnahmen Maßnahme 068 0

Summe Ausgaben Maßnahme 068 12.665

9500 Brückenneubau Krottental 100.000

9501 Brückenneubau bei der Hagmühle 25.000
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 100.000 0 25.000

0 0 0 0 -100.000 0 -25.000

0 0 0 0 0 3.362 0

0 0 0 0 0 70.430 0

0 0 0 0 0 135.077 0

0 0 0 0 0 733.479 0

0 0 0 0 0 73.792 0

0 0 0 0 0 868.556 0

0 0 0 0 0 -794.764 0

0 0 0 0 0 58.070 0

0 0 0 0 0 38.499 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 96.569 0

0 0 0 0 0 -96.569 0

0 0 0 0 0 237.178 0

0 0 0 0 0 82.215 0

0 0 0 0 0 385.881 0

0 0 83.000 0 0 4.508 0

0 0 0 0 0 237.178 0

0 0 83.000 0 0 472.604 0

0 0 -83.000 0 0 -235.426 0

Saldo Maßnahme 071 -125.000

Summe Einnahmen Maßnahme 071 0

Summe Ausgaben Maßnahme 071 125.000

9500 Lärmschutz 733.479

Summe Einnahmen Maßnahme 073 73.792

3540 Ersätze 70.430

9320 Entschädigungen und Grunderwerb 135.077

Maßnahme 073 Ortsumgehung B 32

3400 Veräußerung von Grundstücken 3.362

9500 Tiefbau 58.070

9501 Generalsanierung Ortsdurchfahrt - Anteil Gemeinde 38.499

Maßnahme 074 Ortsdurchfahrt B 32

Summe Ausgaben Maßnahme 073 868.556

Saldo Maßnahme 073 -794.764

Maßnahme 075 Gem.verb.st. Geiselharz-Büchel

3610 Zuweisungen vom Land (GVFG) 237.178

Saldo Maßnahme 074 -96.569

Summe Einnahmen Maßnahme 074 0

Summe Ausgaben Maßnahme 074 96.569

Summe Ausgaben Maßnahme 075 555.604

Saldo Maßnahme 075 -318.426

9501 Sanierungsteil 87.508

Summe Einnahmen Maßnahme 075 237.178

9320 Erwerb von Grundstücken 82.215

9500 Planung und Straßenbau 385.881
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2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021
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davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 4.369 0

0 0 0 0 0 61.734 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 66.103 0

0 0 0 0 0 -66.103 0

0 0 0 0 0 38.774 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 38.774 0

0 0 0 0 0 -38.774 0

36.000 0 70.000 0 0 36.000 0

0 0 0 0 0 0 0

36.000 0 70.000 0 0 36.000 0

-36.000 0 -70.000 0 0 -36.000 0

0 0 0 90.000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 90.000 0 0 0

0 0 0 -90.000 0 0 0

9500 Tiefbau 61.734

Summe Einnahmen Maßnahme 078 0

wangen

9320 Erwerb von Grundstücken 4.369

Maßnahme 078 Parallelweg Hinterberg-Lehr-

9320 Erwerb von Grundstücken 38.774

Summe Einnahmen Maßnahme 079 0

Maßnahme 079 Parallelweg Geiselharz-Oberau

Summe Ausgaben Maßnahme 078 66.103

Saldo Maßnahme 078 -66.103

Ruhmaier

9500 Tiefbau Straßensanierung 106.000

Maßnahme 080 Gemeindestraße Knausenhaus-

Summe Ausgaben Maßnahme 079 38.774

Saldo Maßnahme 079 -38.774

Maßnahme 081 Gemeindestraße Haselmühle-

Lerchensang

Saldo Maßnahme 080 -106.000

Summe Einnahmen Maßnahme 080 0

Summe Ausgaben Maßnahme 080 106.000

Summe Ausgaben Maßnahme 081 90.000

Saldo Maßnahme 081 -90.000

9500 Tiefbau Straßensanierung 90.000

Summe Einnahmen Maßnahme 081 0
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2017
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2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021
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davon
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3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-
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bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 5.168 0

0 0 0 0 0 8.868 0

0 0 0 0 0 90.807 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 104.843 0

0 0 0 0 0 -104.843 0

0 0 0 0 0 29 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 29 0

0 0 0 0 0 -29 0

0 0 0 0 0 4.468 0

0 0 0 0 0 4.539 0

0 0 0 0 0 8.754 0

0 0 0 0 0 9.007 0

0 0 0 0 0 8.754 0

0 0 0 0 0 253 0

0 0 0 0 0 423 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 423 0

0 0 0 0 0 -423 0

Maßnahme 085 Gewerbegebiet Korb

Summe Ausgaben Maßnahme 085 104.843

Saldo Maßnahme 085 -104.843

9501 Verlegung Straße Dietenweiler 90.807

Summe Einnahmen Maßnahme 085 0

9320 Erwerb von  Grundstücken 5.168

9500 Straßen- und Parkflächenerschließung 8.868

Summe Ausgaben Maßnahme 086 29

Saldo Maßnahme 086 -29

9320 Erwerb von Grundstücken 29

Summe Einnahmen Maßnahme 086 0

Maßnahme 086 Durchfahrt Wiesflecken

9320 Erwerb von Grundstücken 8.754

Summe Einnahmen Maßnahme 087 9.007

3400 Veräußerung Radwegflächen 4.468

3540 Verwaltaltungskostenersatz Straßenbauamt 4.539

Maßnahme 087 Geh- und Radweg Spiesberg-Ort

Geiselharz-Hinterholz-Amtzell

9320 Erwerb von Grundstücken 423

Maßnahme 088 Geh- und Radweg

Summe Ausgaben Maßnahme 087 8.754

Saldo Maßnahme 087 253

Saldo Maßnahme 088 -423

Summe Einnahmen Maßnahme 088 0

Summe Ausgaben Maßnahme 088 423
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021
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3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-
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bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 69.590 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 69.590 0

0 0 0 0 0 -69.590 0

0 0 0 0 0 47.000 0

0 0 0 0 0 129.227 0

0 0 0 0 0 47.000 0

0 0 0 0 0 129.227 0

0 0 0 0 0 -82.227 0

0 0 0 0 0 125.700 0

0 0 0 0 0 22.476 0

25.000 0 0 0 0 135.207 0

0 0 0 0 0 125.700 0

25.000 0 0 0 0 157.683 0

-25.000 0 0 0 0 -31.983 0

0 86.730 0 0 0 0 0

0 3.100 0 0 0 0 0

5.500 94.120 0 0 28.000 0 0

Maßnahme 089 Infopoint Schomburger Straße

9500 Tiefbau und Verkehrsleitsystem 69.590

Maßnahme 092 Singenberg III

3620 Kostenbeteiligung Landkreis 47.000

Saldo Maßnahme 089 -69.590

Summe Einnahmen Maßnahme 089 0

Summe Ausgaben Maßnahme 089 69.590

Maßnahme 093 Weiler Geiselharz

Summe Ausgaben Maßnahme 092 129.227

Saldo Maßnahme 092 -82.227

9500 Baukosten Radweganbindung an K 7990 129.227

Summe Einnahmen Maßnahme 092 47.000

Summe Ausgaben Maßnahme 093 157.683

Saldo Maßnahme 093 -31.983

9500 Erschließung Geiselharz-Süd 135.207

Summe Einnahmen Maßnahme 093 125.700

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 125.700

9320 Erwerb von Grundstücken 22.476

9320 Erwerb von Grundstücken 3.100

9500 Erschließung Straßenbau 122.120

änderung

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 86.730

Maßnahme 094 BG Weiler Geiselharz, 1. Teil-
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Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher
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3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 86.730 0 0 0 0 0

5.500 97.220 0 0 28.000 0 0

-5.500 -10.490 0 0 -28.000 0 0

0 0 0 0 0 3.408 0

0 0 0 0 0 1.549 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 4.957 0

0 0 0 0 0 -4.957 0

0 0 0 0 0 2.636 0

0 0 25.000 0 0 2.759 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 25.000 0 0 5.395 0

0 0 -25.000 0 0 -5.395 0

0 390.720 0 0 0 0 0

500 7.380 0 0 0 500 0

5.000 232.120 0 0 82.000 30.804 0

0 390.720 0 0 0 0 0

5.500 239.500 0 0 82.000 31.304 0

-5.500 151.220 0 0 -82.000 -31.304 0

Maßnahme 095 Spiesberg Abrundung 2006

9320 Erwerb von Grundstücken 3.408

Saldo Maßnahme 094 -38.490

Summe Einnahmen Maßnahme 094 86.730

Summe Ausgaben Maßnahme 094 125.220

Maßnahme 096 BG Spiesberg Abrundung 2012

Summe Ausgaben Maßnahme 095 4.957

Saldo Maßnahme 095 -4.957

9500 Tiefbau 1.549

Summe Einnahmen Maßnahme 095 0

Saldo Maßnahme 096 -30.395

Summe Einnahmen Maßnahme 096 0

Summe Ausgaben Maßnahme 096 30.395

9320 Erwerb von Grundstücken 2.636

9500 Erschließung Straßenbau 27.759

Summe Einnahmen Maßnahme 097 390.720

Summe Ausgaben Maßnahme 097 352.804

9320 Erwerb von Grundstücken 7.880

9500 Erschließung Straßenbau 344.924

Maßnahme 097 BG Goppertshäusern-Nord

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 390.720

Saldo Maßnahme 097 37.916
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Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 113.480 0 0 0 0 0

330 5.920 0 0 0 290 0

11.400 97.290 0 0 17.500 11.400 0

0 113.480 0 0 0 0 0

11.730 103.210 0 0 17.500 11.690 0

-11.730 10.270 0 0 -17.500 -11.690 0

0 11.600 0 0 0 580 0

0 0 0 0 0 0 0

0 11.600 0 0 0 580 0

0 -11.600 0 0 0 -580 0

14.490 590.930 0 0 0 2.327.139 0

313.400 657.530 323.000 625.000 327.500 7.511.935 25.000

-298.910 -66.600 -323.000 -625.000 -327.500 -5.184.796 -25.000

0 0 2.000 0 0 14.099 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 2.000 0 0 14.099 0

0 0 -2.000 0 0 -14.099 0

0 0 0 0 0 7.906 0

9320 Erwerb von Grundstücken 6.210

9500 Erschließung Straßenbau 126.190

Maßnahme 098 BG Pfärricher Straße

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 113.480

Maßnahme 099 BG Schlössle-Bergstraße

9320 Erwerb von Grundstücken 12.180

Saldo Maßnahme 098 -18.920

Summe Einnahmen Maßnahme 098 113.480

Summe Ausgaben Maßnahme 098 132.400

Summe Einnahmen UA 6300 2.918.081

Summe Ausgaben UA 6300 9.469.774

Saldo Maßnahme 099 -12.180

Summe Einnahmen Maßnahme 099 0

Summe Ausgaben Maßnahme 099 12.180

9400 Straßenbeleuchtung 16.099

Summe Einnahmen Maßnahme 004 0

UA 6700 Straßenbeleuchtung

Maßnahme 004 Pfärrich

Saldo UA 6300 -6.551.693

Schlosshof

9400 Beleuchtung 7.906

Maßnahme 005 Beleuchtung Schloss mit

Summe Ausgaben Maßnahme 004 16.099

Saldo Maßnahme 004 -16.099
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 7.906 0

0 0 0 0 0 -7.906 0

9.700 0 0 0 0 10.128 0

0 0 0 0 0 0 0

9.700 0 0 0 0 10.128 0

-9.700 0 0 0 0 -10.128 0

0 0 0 0 0 1.068 0

0 0 0 0 0 61.822 0

0 0 0 0 0 1.068 0

0 0 0 0 0 61.822 0

0 0 0 0 0 -60.754 0

0 0 0 0 0 26.961 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 26.961 0

0 0 0 0 0 -26.961 0

0 0 0 0 0 38.438 0

0 0 0 0 0 182.306 0

Maßnahme 014 GS Winkelmühle-Goppertsh.

9400 Straßenbeleuchtung 10.128

Saldo Maßnahme 005 -7.906

Summe Einnahmen Maßnahme 005 0

Summe Ausgaben Maßnahme 005 7.906

Maßnahme 025 Bebauungsplan

Ebene-Kogenwiese-Hummelau

Saldo Maßnahme 014 -10.128

Summe Einnahmen Maßnahme 014 0

Summe Ausgaben Maßnahme 014 10.128

Saldo Maßnahme 025 -60.754

Summe Einnahmen Maßnahme 025 1.068

Summe Ausgaben Maßnahme 025 61.822

3540 Ersätze 1.068

9400 Hochbau 61.822

Saldo Maßnahme 033 -26.961

Summe Einnahmen Maßnahme 033 0

Summe Ausgaben Maßnahme 033 26.961

Maßnahme 033 Gewerbegebiet Geiselharz

9400 Straßenbeleuchtung, Verkabelung 26.961

9400 Neue Beleuchtungskörper 182.306

Maßnahme 053 Lampen Ortsmitte

3610 Zuweisungen vom Land 38.438
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 38.438 0

0 0 0 0 0 182.306 0

0 0 0 0 0 -143.868 0

0 0 0 0 0 4.494 0

0 0 0 0 3.000 10.662 0

0 5.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 5.000 0 0 3.000 15.156 0

0 -5.000 0 0 -3.000 -15.156 0

0 0 0 0 0 886 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 886 0

0 0 0 0 0 -886 0

0 0 0 0 0 16.018 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 16.018 0

0 0 0 0 0 -16.018 0

0 0 0 0 0 472 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 472 0

0 0 0 0 0 -472 0

Summe Ausgaben Maßnahme 053 182.306

Saldo Maßnahme 053 -143.868

Summe Einnahmen Maßnahme 053 38.438

9402 Korb B 32 5.000

Summe Einnahmen Maßnahme 054 0

9400 Altkarbach-B 32 4.494

9401 Pfärricher Staige 13.662

Maßnahme 054 Straßenbeleuchtung außerorts

9400 Straßenbeleuchtung 886

Summe Einnahmen Maßnahme 060 0

Maßnahme 060 Kapellenberg

Summe Ausgaben Maßnahme 054 23.156

Saldo Maßnahme 054 -23.156

9400 Straßenbeleuchtung 16.018

Summe Einnahmen Maßnahme 061 0

Maßnahme 061 Abrundung Spiesberg

Summe Ausgaben Maßnahme 060 886

Saldo Maßnahme 060 -886

9400 Hochbau 472

Summe Einnahmen Maßnahme 064 0

Maßnahme 064 Baugebiet Spiesberg II

Summe Ausgaben Maßnahme 061 16.018

Saldo Maßnahme 061 -16.018

Summe Ausgaben Maßnahme 064 472

Saldo Maßnahme 064 -472
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 19.217 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 19.217 0

0 0 0 0 0 -19.217 0

0 0 0 0 0 2.400 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2.400 0

0 0 0 0 0 -2.400 0

0 0 0 0 0 3.608 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 3.608 0

0 0 0 0 0 -3.608 0

0 0 0 0 0 17.960 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 17.960 0

0 0 0 0 0 -17.960 0

Theresienstraße-Schnabelau

9400 Hochbau 19.217

Maßnahme 065 Geh- und Radweg

Maßnahme 088 Geh- und Radweg

Geiselharz-Hinterholz-Amtzell

Saldo Maßnahme 065 -19.217

Summe Einnahmen Maßnahme 065 0

Summe Ausgaben Maßnahme 065 19.217

Maßnahme 089 Infopoint Schomburger Straße

Summe Ausgaben Maßnahme 088 2.400

Saldo Maßnahme 088 -2.400

9401 Straßenbeleuchtung paralell zur B32 2.400

Summe Einnahmen Maßnahme 088 0

Maßnahme 093 Weiler Geiselharz

Summe Ausgaben Maßnahme 089 3.608

Saldo Maßnahme 089 -3.608

9400 Straßenbeleuchtung 3.608

Summe Einnahmen Maßnahme 089 0

Summe Ausgaben Maßnahme 093 17.960

Saldo Maßnahme 093 -17.960

9400 Straßenbeleuchtung 17.960

Summe Einnahmen Maßnahme 093 0
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Plan
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 15.540 0 0 10.000 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 15.540 0 0 10.000 0 0

0 -15.540 0 0 -10.000 0 0

5.000 0 0 0 0 5.000 0

0 0 0 0 0 0 0

5.000 0 0 0 0 5.000 0

-5.000 0 0 0 0 -5.000 0

1.000 14.700 0 0 18.000 1.463 0

0 0 0 0 0 0 0

1.000 14.700 0 0 18.000 1.463 0

-1.000 -14.700 0 0 -18.000 -1.463 0

2.000 14.870 0 0 12.260 2.000 0

0 0 0 0 0 0 0

2.000 14.870 0 0 12.260 2.000 0

-2.000 -14.870 0 0 -12.260 -2.000 0

0 0 0 0 0 39.506 0

17.700 50.110 2.000 0 43.260 387.402 0

-17.700 -50.110 -2.000 0 -43.260 -347.896 0

Maßnahme 094 BG Weiler Geiselharz, 1. Teil-

Saldo Maßnahme 094 -25.540

Summe Einnahmen Maßnahme 094 0

Summe Ausgaben Maßnahme 094 25.540

änderung

9400 Straßenbeleuchtung 25.540

Saldo Maßnahme 096 -5.000

Summe Einnahmen Maßnahme 096 0

Summe Ausgaben Maßnahme 096 5.000

Maßnahme 096 BG Spiesberg Abrundung 2012

9400 Straßenbeleuchtung 5.000

Saldo Maßnahme 097 -34.163

Summe Einnahmen Maßnahme 097 0

Summe Ausgaben Maßnahme 097 34.163

Maßnahme 097 BG Goppershäusern-Nord

9400 Straßenbeleuchtung 34.163

Saldo Maßnahme 098 -29.130

Summe Einnahmen Maßnahme 098 0

Summe Ausgaben Maßnahme 098 29.130

Maßnahme 098 BG Pfärricher Straße

9400 Straßenbeleuchtung 29.130

Saldo UA 6700 -443.266

Summe Einnahmen UA 6700 39.506

Summe Ausgaben UA 6700 482.772
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 83.785 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 83.785 0

0 0 0 0 0 -83.785 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 83.785 0

0 0 0 0 0 -83.785 0

0 0 0 0 0 4.755 0

0 0 0 0 0 1.996 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 6.751 0

0 0 0 0 0 -6.751 0

10.000 10.000 0 199.900 273.220 0 0

0 0 0 0 0 0 0

10.000 10.000 0 199.900 273.220 0 0

-10.000 -10.000 0 -199.900 -273.220 0 0

UA 6750 Straßenreinigung

Maßnahme 001 Winterdienst

Summe Einnahmen UA 6750 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 83.785

Saldo Maßnahme 001 -83.785

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 83.785

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Maßnahme 001 Innerörtliche Parkplätze

9500 Parkleitsystem 4.755

UA 6800 Einrichtungen für den ruhenden Verkehr

Summe Ausgaben UA 6750 83.785

Saldo UA 6750 -83.785

Maßnahme 002 Außerörtliche Parkplätze

Summe Ausgaben Maßnahme 001 6.751

Saldo Maßnahme 001 -6.751

9501 Anlegen öffentlicher Parkplätze 1.996

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 003 483.120

Saldo Maßnahme 003 -483.120

9500 Tiefbau 483.120

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Maßnahme 003 Parkplatz Schulstraße Neuge-

staltung
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 0 0

10.000 10.000 0 199.900 273.220 6.751 0

-10.000 -10.000 0 -199.900 -273.220 -6.751 0

0 36.000 0 0 0 16.081 0

0 0 0 0 0 0 0

0 36.000 0 0 0 16.081 0

0 -36.000 0 0 0 -16.081 0

500 0 0 0 0 3.352 0

0 0 0 0 0 0 0

500 0 0 0 0 3.352 0

-500 0 0 0 0 -3.352 0

4.500 0 0 0 0 48.600 0

25.000 0 0 0 0 259.100 0

7.200 0 0 0 0 44.200 0

95.330 0 0 0 0 314.650 0

29.500 0 0 0 0 307.700 0

102.530 0 0 0 0 358.850 0

-73.030 0 0 0 0 -51.150 0

UA 6900 Wasserläufe, Wasserbau

Summe Ausgaben UA 6800 489.871

Saldo UA 6800 -489.871

Summe Einnahmen UA 6800 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 52.081

Saldo Maßnahme 002 -52.081

9500 Tiefbau 52.081

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Maßnahme 002 Neuverl. Tobelbachverdolung

Geiselharz

Summe Ausgaben Maßnahme 003 3.352

Saldo Maßnahme 003 -3.352

9500 Tiefbau 3.352

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Maßnahme 003 Grundstücksentwässerung Hössel

9320 Grunderwerb 44.200

9500 Tiefbau 314.650

3540 Kostenersätze Dritter 48.600

3610 Landeszuschuss (Pro-Regio-Anteil) 259.100

Maßnahme 004 Sanierung Herzogenweiher

Saldo Maßnahme 004 -51.150

Summe Einnahmen Maßnahme 004 307.700

Summe Ausgaben Maßnahme 004 358.850
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

10.500 0 0 0 0 10.500 0

20.000 0 0 0 0 21.980 0

10.500 0 0 0 0 10.500 0

20.000 0 0 0 0 21.980 0

-9.500 0 0 0 0 -11.480 0

0 66.810 0 0 0 0 0

0 78.600 0 0 0 0 0

0 66.810 0 0 0 0 0

0 78.600 0 0 0 0 0

0 -11.790 0 0 0 0 0

40.000 66.810 0 0 0 318.200 0

123.030 114.600 0 0 0 400.263 0

-83.030 -47.790 0 0 0 -82.063 0

206.510 5.005.500 790.000 638.250 0 14.534.731 0

709.900 2.235.150 325.000 824.900 643.980 12.176.758 25.000

-503.390 2.770.350 465.000 -186.650 -643.980 2.357.973 -25.000

0 0 0 0 0 115.334 0

0 0 0 0 0 333.494 0

0 0 0 0 0 55.515 0

Maßnahme 005 Bachöffnung Bösebach

3540 Kostenersätze Dritte 10.500

Maßnahme 006 Ökokontomaßn. Gew.randstreifen

Summe Ausgaben Maßnahme 005 21.980

Saldo Maßnahme 005 -11.480

9500 Tiefbau 21.980

Summe Einnahmen Maßnahme 005 10.500

Saldo Maßnahme 006 -11.790

Summe Einnahmen Maßnahme 006 66.810

Summe Ausgaben Maßnahme 006 78.600

3610 Zuweisungen 66.810

9320 Gunderw. Gewässerrandstreifen 78.600

Summe Einnahmen EP 6 20.968.493

Summe Ausgaben EP 6 16.229.417

Saldo UA 6900 -129.853

Summe Einnahmen UA 6900 385.010

Summe Ausgaben UA 6900 514.863

Maßnahme 001 Kläranlage Pflegelberg

3610 Zuweisungen vom Land 115.334

UA 7010 Kläranlagen

Saldo EP 6 4.739.076

EP 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

9500 Beteiligung an Investitionen (Phosphatfällung etc.) 333.494

9501 Energieoptimierung 55.515
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 40.587 0

0 0 0 0 0 115.334 0

0 0 0 0 0 429.596 0

0 0 0 0 0 -314.262 0

0 0 0 0 0 5.938 0

0 15.000 150.000 150.000 150.000 244.720 0

0 0 0 0 0 0 0

0 15.000 150.000 150.000 150.000 250.658 0

0 -15.000 -150.000 -150.000 -150.000 -250.658 0

3.000 2.200 400 400 400 16.955 0

400 0 0 0 0 3.268 0

2.300 0 0 0 0 11.000 0

0 0 0 0 0 0 0

5.700 2.200 400 400 400 31.223 0

-5.700 -2.200 -400 -400 -400 -31.223 0

0 0 0 0 0 115.334 0

5.700 17.200 150.400 150.400 150.400 711.477 0

-5.700 -17.200 -150.400 -150.400 -150.400 -596.143 0

9.770 200 0 0 0 121.021 0

2.240 50 0 0 0 23.098 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 429.596

Saldo Maßnahme 001 -314.262

9502 Sanierung Beckenräumer 40.587

Summe Einnahmen Maßnahme 001 115.334

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 715.658

9320 Erwerb von Grundstücken 5.938

9500 Sanierung und Erweiterung 709.720

Maßnahme 002 RÜB Schnabelau

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 20.355

9400 Hochbau 3.268

Maßnahme 003 Kläranl. Pflegelberg lfd. In- 

vestitionen

Saldo Maßnahme 002 -715.658

Summe Einnahmen UA 7010 115.334

Summe Ausgaben Maßnahme 003 34.623

Saldo Maßnahme 003 -34.623

9500 Tiefbau 11.000

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Maßnahme 003 Pfärrich

3510 Entwässerungsbeitrag für Kanal 121.221

UA 7050 Kanalisation einschließlich Sonderbauwerke

Summe Ausgaben UA 7010 1.179.877

Saldo UA 7010 -1.064.543

3530 Entwässerungsbeitrag für Klärwerk 23.148
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5.750 0 0 0 0 17.579 0

0 0 0 0 0 56.379 0

17.760 250 0 0 0 161.698 0

0 0 0 0 0 56.379 0

17.760 250 0 0 0 105.319 0

0 0 0 0 0 74.271 0

0 0 0 0 0 10.545 0

0 0 0 0 0 872.212 0

0 0 0 0 0 84.816 0

0 0 0 0 0 872.212 0

0 0 0 0 0 -787.396 0

0 0 0 0 0 4.409 0

0 0 0 0 0 544 0

0 0 0 0 0 4.953 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 4.953 0

16.840 78.300 0 0 0 258.574 0

2.160 9.540 0 0 0 44.613 0

0 0 0 0 0 3.403 0

0 51.240 0 0 0 155.750 0

0 0 0 0 0 14.827 0

Summe Ausgaben Maßnahme 003 56.379

Saldo Maßnahme 003 105.569

9500 Neubau Kanal Erweiterung 56.379

Summe Einnahmen Maßnahme 003 161.948

3540 Hausanschlusskostenersätze (Zisternen) 17.579

9500 Kanalisation Verlegung Wasserleitung 872.212

Summe Einnahmen Maßnahme 008 84.816

3510 Entwässerungsbeitrag Kanal 74.271

3530 Entwässerungsbeitrag Klärwerk 10.545

Maßnahme 008 Gewerbegebiet Geiselharz

3510 Entwässerungsbeitrag für Ebene 4.409

3530 Entwässerungsbeitrag für Klärwerk 544

Maßnahme 011 Ebene

Summe Ausgaben Maßnahme 008 872.212

Saldo Maßnahme 008 -787.396

Maßnahme 012 Hausanschlüsse Ortsrand

3510 Entwässerungsbeitrag für Kanal 336.874

Saldo Maßnahme 011 4.953

Summe Einnahmen Maßnahme 011 4.953

Summe Ausgaben Maßnahme 011 0

9500 Ortsrand- und Weileranschlüsse 206.990

9870 Wirtschaftsförderung 14.827

3530 Entwässerungsbeitrag für Klärwerk 54.153

9320 Erwerb von Grundstücken 3.403
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19.000 87.840 0 0 0 303.187 0

0 51.240 0 0 0 173.980 0

19.000 36.600 0 0 0 129.207 0

0 0 0 0 0 414 0

0 0 0 0 0 51 0

0 0 0 0 0 465 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 465 0

10.100 0 0 0 0 40.583 0

1.240 0 0 0 0 8.771 0

0 0 0 0 0 360.044 0

11.340 0 0 0 0 49.354 0

0 0 0 0 0 360.044 0

11.340 0 0 0 0 -310.690 0

0 1.710 0 0 0 27.441 0

0 210 0 0 0 3.387 0

13.780 2.570 0 0 0 56.272 0

0 1.920 0 0 0 30.828 0

13.780 2.570 0 0 0 56.272 0

-13.780 -650 0 0 0 -25.444 0

Summe Einnahmen Maßnahme 012 391.027

Summe Ausgaben Maßnahme 012 225.220

3530 Klärbeitrag 51

Summe Einnahmen Maßnahme 014 465

Maßnahme 014 Amtzell Ost IV

3510 Kanalbeitrag 414

Saldo Maßnahme 012 165.807

3510 Entwässerungsbeitrag Kanal 40.583

3530 Entwässerungsbeitrag Klärwerk 8.771

Maßnahme 018 Ortskanal Geiselharz

Summe Ausgaben Maßnahme 014 0

Saldo Maßnahme 014 465

Maßnahme 019 Sonstige Kanalmaßnahmen

Summe Ausgaben Maßnahme 018 360.044

Saldo Maßnahme 018 -310.690

9500 Kanalisation 360.044

Summe Einnahmen Maßnahme 018 49.354

Summe Einnahmen Maßnahme 019 32.748

Summe Ausgaben Maßnahme 019 58.842

3530 Klärbeitrag 3.597

9500 Kanalanschluss Winkelmühle 58.842

Winkelmühle

3510 Kanalbeitrag 29.151

Saldo Maßnahme 019 -26.094
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0 0 0 0 0 117.209 0

0 0 0 0 0 15.544 0

0 0 0 0 0 68.253 0

0 0 0 0 0 52.425 0

0 0 0 0 0 236.851 0

0 0 0 0 0 70.658 0

0 0 0 0 0 201.006 0

0 0 0 0 0 359.934 0

0 0 0 0 0 -158.928 0

0 0 0 0 0 100.337 0

0 0 0 0 0 23.354 0

0 0 0 0 0 123.691 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 123.691 0

6.850 4.240 0 0 0 277.886 0

1.030 520 0 0 0 40.470 0

0 0 0 0 0 493.509 0

0 0 0 0 0 2.556 0

7.880 4.760 0 0 0 318.356 0

0 0 0 0 0 496.065 0

7.880 4.760 0 0 0 -177.709 0

Hummelau

3510 Kanalbeiträge 117.209

Maßnahme 021 Bebauungsplan Altböse

Maßnahme 025 Beb.plan Ebene-Kogenwiese- 

9501 Private Hausanschlüsse 70.658

Summe Einnahmen Maßnahme 025 201.006

9320 Erwerb von Grundstücken 52.425

9500 Tiefbau Kanalisation 236.851

3530 Klärbeiträge 15.544

3540 Ersätze 68.253

3510 Kanalbeitrag 100.337

3530 Klärbeitrag 23.354

Maßnahme 030 Gewerbegebiet Schattbuch

Summe Ausgaben Maßnahme 025 359.934

Saldo Maßnahme 025 -158.928

Maßnahme 031 PDL Amtzell-Nord

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 282.126

Saldo Maßnahme 030 123.691

Summe Einnahmen Maßnahme 030 123.691

Summe Ausgaben Maßnahme 030 0

Summe Ausgaben Maßnahme 031 496.065

Saldo Maßnahme 031 -172.949

9870 Wirtschaftsförderung 2.556

Summe Einnahmen Maßnahme 031 323.116

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 40.990

9500 Tiefbau 493.509
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0 0 0 0 0 74.534 0

0 0 0 0 0 14.715 0

0 0 0 0 0 429.461 0

0 0 0 0 0 89.249 0

0 0 0 0 0 429.461 0

0 0 0 0 0 -340.212 0

0 60 0 0 0 57.674 0

0 10 0 0 0 11.183 0

0 0 0 0 0 229.019 0

0 70 0 0 0 68.857 0

0 0 0 0 0 229.019 0

0 70 0 0 0 -160.162 0

11.900 0 0 0 0 42.929 0

3.300 320 0 0 0 146.033 0

2.700 0 0 0 0 8.740 0

410 40 0 0 0 25.289 0

0 0 0 0 0 5.116 0

0 0 0 0 0 177.578 0

0 0 0 0 0 644.958 20.000

18.310 360 0 0 0 228.107 0

0 0 0 0 0 822.536 20.000

18.310 360 0 0 0 -594.429 -20.000

9500 Tiefbau 429.461

Summe Einnahmen Maßnahme 032 89.249

3510 Entwässerungsbeitrag Kanal 74.534

3530 Entwässerungsbeitrag Klärwerk 14.715

Maßnahme 032 PDL Korb-Schmitten-Hanser

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 57.734

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 11.193

Maßnahme 033 PDL Spiesberg-Schnabelau

Summe Ausgaben Maßnahme 032 429.461

Saldo Maßnahme 032 -340.212

Maßnahme 034 PDL Brunnenhaus-Siglisberg und

Summe Ausgaben Maßnahme 033 229.019

Saldo Maßnahme 033 -160.092

9500 Tiefbau 229.019

Summe Einnahmen Maßnahme 033 68.927

3531 Entwässerungsbeiträge Klärwerk Altskarbach-Geiselharz 25.329

3540 Kostenerstattung Fremdanschluss Josenhalden 5.116

3511 Entwässerungsbeiträge Kanal Altkarbach-Geiselharz 146.353

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk Brunnenhaus 8.740

Altkarbach-Geiselharz

3510 Entwäss.beiträge Kanal Brunnenhaus-Unterhof 42.929

Saldo Maßnahme 034 -614.069

Summe Einnahmen Maßnahme 034 228.467

Summe Ausgaben Maßnahme 034 842.536

9500 PDL Brunnenhaus-Unterhof-Siglisber g 177.578

9501 PDL Altkarbach-Untermatzen-Geiselh arz 664.958

Seite 58 von 80



Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

700 0 0 0 0 166.486 0

100 0 0 0 0 24.974 0

0 0 0 0 0 145.056 0

0 0 0 0 0 76.240 0

800 0 0 0 0 191.460 0

0 0 0 0 0 221.296 0

800 0 0 0 0 -29.836 0

0 0 0 0 0 44.394 0

0 0 0 0 0 7.548 0

0 0 0 0 0 51.942 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 51.942 0

0 0 0 0 0 49.471 0

0 0 0 0 0 11.838 0

0 0 0 0 0 61.309 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 61.309 0

0 0 0 0 0 13.985 0

0 0 0 0 0 2.014 0

9500 Kanalisation Singenberg I 145.056

9501 Kanalisation Singenberg II 76.240

3510 Entwässerungsbeitrag Kanal Singenberg I 166.486

3530 Entwässerungsbeitrag Klärwerk Singenberg I 24.974

Maßnahme 035 PDL Burkartshaus-Weißenbach

Maßnahme 043 Bauentwicklung Singenberg

Maßnahme 044 Baugebiet Goppertshäusern

3510 Entwässerungsbeitrag Kanal 44.394

Saldo Maßnahme 043 -29.836

Summe Einnahmen Maßnahme 043 191.460

Summe Ausgaben Maßnahme 043 221.296

Maßnahme 058 Baugebiet Winkelmühle West

Summe Ausgaben Maßnahme 044 0

Saldo Maßnahme 044 51.942

3530 Entwässerungsbeitrag Klärwerk 7.548

Summe Einnahmen Maßnahme 044 51.942

Saldo Maßnahme 058 61.309

Summe Einnahmen Maßnahme 058 61.309

Summe Ausgaben Maßnahme 058 0

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 49.471

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 11.838

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 2.014

Maßnahme 059 Baugrundstücke Waldstraße

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 13.985
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0 0 0 0 0 15.999 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 15.999 0

0 0 0 0 0 3.955 0

0 0 0 0 0 569 0

0 0 0 0 0 1.127 0

0 0 0 0 0 4.524 0

0 0 0 0 0 1.127 0

0 0 0 0 0 3.397 0

0 0 0 0 0 28.116 0

0 0 0 0 0 6.527 0

0 0 0 0 0 74.533 0

0 0 0 0 0 34.643 0

0 0 0 0 0 74.533 0

0 0 0 0 0 -39.890 0

0 0 0 0 0 50.822 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 50.822 0

0 0 0 0 0 -50.822 0

0 0 0 0 0 106.314 0

Summe Ausgaben Maßnahme 059 0

Saldo Maßnahme 059 15.999

Summe Einnahmen Maßnahme 059 15.999

9500 Tiefbau 1.127

Summe Einnahmen Maßnahme 060 4.524

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 3.955

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 569

Maßnahme 060 Kapellenberg

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 28.116

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 6.527

Maßnahme 061 Abrundung Spiesberg

Summe Ausgaben Maßnahme 060 1.127

Saldo Maßnahme 060 3.397

Maßnahme 064 Baugebiet Spiesberg II

Summe Ausgaben Maßnahme 061 74.533

Saldo Maßnahme 061 -39.890

9500 Tiefbau 74.533

Summe Einnahmen Maßnahme 061 34.643

Maßnahme 085 Gewerbegebiet Korb -

Summe Ausgaben Maßnahme 064 50.822

Saldo Maßnahme 064 -50.822

9500 Tiefbau 50.822

Summe Einnahmen Maßnahme 064 0

Erweiterung

3510 Entwässerungsbeitrag Kanal 106.314
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0 0 0 0 0 15.283 0

0 0 0 0 0 79.754 0

0 0 0 0 0 121.597 0

0 0 0 0 0 79.754 0

0 0 0 0 0 41.843 0

0 0 0 0 0 176.007 0

0 0 0 0 0 26.546 0

0 0 0 0 0 160.005 0

0 0 0 0 0 202.553 0

0 0 0 0 0 160.005 0

0 0 0 0 0 42.548 0

0 0 0 0 0 76.585 0

0 0 0 0 0 11.008 0

0 0 0 0 0 76.586 0

0 0 0 0 0 87.593 0

0 0 0 0 0 76.586 0

0 0 0 0 0 11.007 0

26.090 3.210 0 0 0 77.180 0

3.250 370 0 0 0 9.825 0

0 0 0 0 0 77.515 0

29.340 3.580 0 0 0 87.005 0

0 0 0 0 0 77.515 0

29.340 3.580 0 0 0 9.490 0

Summe Einnahmen Maßnahme 085 121.597

Summe Ausgaben Maßnahme 085 79.754

3530 Entwässerungsbeitrag Klärwerk 15.283

9500 Tiefbau 79.754

3530 Klärbeitrag 26.546

9500 Kanalisation 160.005

Maßnahme 090 Kanalanschluss Fohlenweide

3510 Kanalbeitrag 176.007

Saldo Maßnahme 085 41.843

Maßnahme 092 Kanalanschluss Singenberg III

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 76.585

Saldo Maßnahme 090 42.548

Summe Einnahmen Maßnahme 090 202.553

Summe Ausgaben Maßnahme 090 160.005

Saldo Maßnahme 092 11.007

Summe Einnahmen Maßnahme 092 87.593

Summe Ausgaben Maßnahme 092 76.586

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 11.008

9500 Tiefbau 76.586

Summe Einnahmen Maßnahme 093 90.585

Summe Ausgaben Maßnahme 093 77.515

3530 Entwässerungsbeiträge Klärwerk 10.195

9500 Kanalisation Geiselharz Süd 77.515

Maßnahme 093 Weiler Geiselharz

3510 Entwässerungsbeiträge Kanal 80.390

Saldo Maßnahme 093 13.070
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0 25.050 0 0 0 0 0

0 3.090 0 0 0 0 0

0 44.000 0 0 0 0 0

0 28.900 0 0 0 0 0

5.000 197.060 0 0 0 0 0

1.500 45.040 0 0 0 0 0

0 72.140 0 0 0 0 0

6.500 271.000 0 0 0 0 0

-6.500 -198.860 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 30.911 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 30.911 0

0 0 0 0 0 -30.911 0

0 0 0 0 0 9.211 0

0 0 0 0 0 1.137 0

0 0 0 0 0 3.240 0

0 0 0 0 0 114.876 0

0 0 0 0 0 10.348 0

0 0 0 0 0 118.116 0

0 0 0 0 0 -107.768 0

3510 Entwässerungsbeitrag für Kanal 25.050

3530 Entwässerungsbeitrag für Klärwerk 3.090

Maßnahme 094 BG Weiler-Geiselharz, 1. Teil-

änderung

Summe Einnahmen Maßnahme 094 72.140

Summe Ausgaben Maßnahme 094 271.000

9500 Tiefbau Kanalisation 197.060

9501 Tiefbau prv. Hausanschlüsse 45.040

3540 Hausanschlusskostenersätze 44.000

9320 Erwerb von Grundstücken 28.900

Summe Einnahmen Maßnahme 095 0

Summe Ausgaben Maßnahme 095 30.911

Maßnahme 095 Spiesberg Abrundung 2006

9500 Tiefbau 30.911

Saldo Maßnahme 094 -198.860

3530 Klärbeiträge 1.137

9320 Erwerb von Grundstücken 3.240

Maßnahme 096 BG Spiesberg Abrundung 2012

3510 Kanalbeiträge 9.211

Saldo Maßnahme 095 -30.911

Summe Ausgaben Maßnahme 096 118.116

Saldo Maßnahme 096 -107.768

9500 Tiefbau Kanalisation 114.876

Summe Einnahmen Maßnahme 096 10.348
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0 51.900 0 0 0 1.880 0

0 6.380 0 0 0 232 0

0 99.780 0 0 0 0 0

800 10.080 0 0 0 724 0

4.980 332.100 0 0 0 27.512 0

2.590 88.640 0 0 0 6.872 0

0 158.060 0 0 0 2.112 0

8.370 430.820 0 0 0 35.108 0

-8.370 -272.760 0 0 0 -32.996 0

0 22.380 0 0 0 0 0

0 2.760 0 0 0 0 0

0 190.600 0 0 0 0 0

100 1.030 0 0 0 43 0

10.270 109.100 0 0 0 10.270 0

10.500 180.100 0 0 0 10.500 0

0 215.740 0 0 0 0 0

20.870 290.230 0 0 0 20.813 0

-20.870 -74.490 0 0 0 -20.813 0

0 24.680 0 0 0 1.234 0

0 0 0 0 0 0 0

0 24.680 0 0 0 1.234 0

0 -24.680 0 0 0 -1.234 0

Maßnahme 097 BG Goppertshäusern-Nord

9500 Tiefbau Kanalisation 359.612

9501 Tiefbau priv. Hausanschlüsse 95.512

3540 Hausanschlusskostenersätze 99.780

9320 Erwerb von Grundstücken 10.804

3510 Kanalbeitrag 53.780

3530 Klärbeitrag 6.612

Maßnahme 098 BG Pfärricher Straße

3510 Entwässerungsbeitrag für Kanal 22.380

Saldo Maßnahme 097 -305.756

Summe Einnahmen Maßnahme 097 160.172

Summe Ausgaben Maßnahme 097 465.928

9501 Tiefbau priv. Hausanschlüsse 190.600

Summe Einnahmen Maßnahme 098 215.740

9320 Erwerb von Grundstücken 1.073

9500 Tiefbau Kanalisation 119.370

3530 Entwässerungsbeitrag für Klärwerk 2.760

3540 Hausanschlusskostenersätze 190.600

9320 Erwerb von Grundstücken 25.914

Summe Einnahmen Maßnahme 099 0

Maßnahme 099 BG Schlössle-Bergstraße

Summe Ausgaben Maßnahme 098 311.043

Saldo Maßnahme 098 -95.303

Summe Ausgaben Maßnahme 099 25.914

Saldo Maßnahme 099 -25.914
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104.430 544.720 0 0 0 2.535.652 0

49.520 1.070.540 0 0 0 4.803.722 20.000

54.910 -525.820 0 0 0 -2.268.070 -20.000

0 0 0 0 0 3.033 0

0 0 0 0 0 1.092 0

0 0 0 0 0 45.642 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 49.767 0

0 0 0 0 0 -49.767 0

0 0 0 0 0 4.576 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 4.576 0

0 0 0 0 0 -4.576 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 54.343 0

0 0 0 0 0 -54.343 0

0 1.000 0 0 0 26.254 0

0 0 0 0 0 28.379 0

Summe Ausgaben UA 7050 5.894.262

Saldo UA 7050 -2.813.890

Summe Einnahmen UA 7050 3.080.372

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 3.033

9400 Erstellung von Containerboxen +  Überdachung 1.092

Maßnahme 001 Abfallbeseitigung

Wiederverwertungsanlage

UA 7220 Müllverwertungs- und Müllbeseitigungsanlagen

Maßnahme 002 Wertstoffhof

Summe Ausgaben Maßnahme 001 49.767

Saldo Maßnahme 001 -49.767

9500 Tiefbau 45.642

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Einnahmen UA 7220 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 4.576

Saldo Maßnahme 002 -4.576

9500 Tiefbau 4.576

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Maßnahme 001 Friedhof

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagenvermögens 27.254

UA 7510 Friedhof

Summe Ausgaben UA 7220 54.343

Saldo UA 7220 -54.343

9400 Sanierung der Aussegnungshalle 28.379
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0 0 20.000 0 0 37.466 0

10.000 0 0 0 0 10.000 0

0 0 0 0 0 0 0

10.000 1.000 20.000 0 0 102.099 0

-10.000 -1.000 -20.000 0 0 -102.099 0

0 0 0 0 0 0 0

10.000 1.000 20.000 0 0 102.099 0

-10.000 -1.000 -20.000 0 0 -102.099 0

190 0 0 0 0 190 0

3.500 0 0 0 0 66.015 0

1.000 0 0 0 0 395.506 0

0 0 0 0 0 39.717 0

3.690 0 0 0 0 66.205 0

1.000 0 0 0 0 435.223 0

2.690 0 0 0 0 -369.018 0

0 0 0 0 0 19.465 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 19.465 0

0 0 0 0 0 -19.465 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 123.099

Saldo Maßnahme 001 -123.099

9500 Planung und Erweiterung 10.000

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

9401 Anbringung von Eingangstoren 57.466

UA 7610 Gemeinschaftsantennen-, Kabelanlagen

Summe Ausgaben UA 7510 123.099

Saldo UA 7510 -123.099

Summe Einnahmen UA 7510 0

9400 Hochbau Ebene Dorfmitte 395.506

9410 Antenne Schlößle 39.717

3450 Veräußerung von beweglichen Sachen 190

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 66.015

Maßnahme 001 Gemeinschaftsantennenanlage

Dorfmitte

Maßnahme 003 Ant.anschluss Winkelmühle-Ost

9400 Hochbau 19.465

Saldo Maßnahme 001 -369.018

Summe Einnahmen Maßnahme 001 66.205

Summe Ausgaben Maßnahme 001 435.223

Saldo Maßnahme 003 -19.465

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Summe Ausgaben Maßnahme 003 19.465
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Investitionsplan

1 2 8

800 0 0 0 0 820 0

0 0 0 0 0 10.561 0

800 0 0 0 0 820 0

0 0 0 0 0 10.561 0

800 0 0 0 0 -9.741 0

2.000 0 0 0 0 34.159 0

500 0 0 0 0 28.720 0

2.000 0 0 0 0 34.159 0

500 0 0 0 0 28.720 0

1.500 0 0 0 0 5.439 0

1.330 0 0 0 0 93.143 0

400 0 0 0 0 93.165 0

1.330 0 0 0 0 93.143 0

400 0 0 0 0 93.165 0

930 0 0 0 0 -22 0

0 0 0 0 0 8.032 0

0 0 0 0 0 21.330 0

0 0 0 0 0 8.032 0

0 0 0 0 0 21.330 0

0 0 0 0 0 -13.298 0

Maßnahme 004 Ant.anschluss Winkelmühle-West

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 820

Maßnahme 005 Baugebiet Goppertshäusern

Summe Ausgaben Maßnahme 004 10.561

Saldo Maßnahme 004 -9.741

9400 Hochbau 10.561

Summe Einnahmen Maßnahme 004 820

Saldo Maßnahme 005 5.439

Summe Einnahmen Maßnahme 005 34.159

Summe Ausgaben Maßnahme 005 28.720

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 34.159

9400 Hochbau 28.720

Summe Einnahmen Maßnahme 007 93.143

Summe Ausgaben Maßnahme 007 93.165

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 93.143

9400 Hochbau 93.165

Maßnahme 006 Antennenanschluss Waldstraße

Maßnahme 007 Antennenanschluss Singenberg

9400 Hochbau 21.330

Summe Einnahmen Maßnahme 008 8.032

Maßnahme 008 Antennenanschluss Hinterholz

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 8.032

Saldo Maßnahme 007 -22

Summe Ausgaben Maßnahme 008 21.330

Saldo Maßnahme 008 -13.298
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1 2 8

0 0 0 0 0 56.480 0

0 0 0 0 0 29.542 0

0 0 0 0 0 56.480 0

0 0 0 0 0 29.542 0

0 0 0 0 0 26.938 0

0 0 0 0 0 85.865 0

1.000 0 0 0 0 69.186 0

0 0 0 0 0 85.865 0

1.000 0 0 0 0 69.186 0

-1.000 0 0 0 0 16.679 0

0 0 0 0 0 51.110 0

1.030 0 0 0 0 34.343 0

0 0 0 0 0 51.110 0

1.030 0 0 0 0 34.343 0

-1.030 0 0 0 0 16.767 0

0 0 0 0 0 26.795 0

0 0 0 0 0 32.343 0

0 0 0 0 0 26.795 0

0 0 0 0 0 32.343 0

0 0 0 0 0 -5.548 0

II

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 56.480

Maßnahme 009 Antennenanschluss Singenberg

Maßnahme 010 Antennenanschluss Fohlenweide

Summe Ausgaben Maßnahme 009 29.542

Saldo Maßnahme 009 26.938

9400 Hochbau 29.542

Summe Einnahmen Maßnahme 009 56.480

Saldo Maßnahme 010 16.679

Summe Einnahmen Maßnahme 010 85.865

Summe Ausgaben Maßnahme 010 69.186

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 85.865

9400 Hochbau 69.186

Summe Ausgaben Maßnahme 011 34.343

Saldo Maßnahme 011 16.767

9400 Hochbau 34.343

Summe Einnahmen Maßnahme 011 51.110

Maßnahme 011 Ant.anschluss Singenberg III

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 51.110

Summe Einnahmen Maßnahme 012 26.795

Summe Ausgaben Maßnahme 012 32.343

3500 Beiträge und ähnliche Entgelte 26.795

9400 Hochbau 32.343

Maßnahme 012 Ant. Ebene-Kogenwiese-Humm.

Saldo Maßnahme 012 -5.548
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

7.820 0 0 0 0 422.609 0

3.930 0 0 0 0 773.878 0

3.890 0 0 0 0 -351.269 0

0 0 0 0 0 2.261 0

0 0 0 0 0 78.248 0

0 0 0 0 0 2.261 0

0 0 0 0 0 78.248 0

0 0 0 0 0 -75.987 0

0 32.420 5.600 5.600 5.600 6.000 0

2.100 2.100 0 0 0 3.189 0

86.440 168.650 25.000 25.000 25.000 163.850 0

0 32.420 5.600 5.600 5.600 6.000 0

88.540 170.750 25.000 25.000 25.000 167.039 0

-88.540 -138.330 -19.400 -19.400 -19.400 -161.039 0

0 74.360 0 0 0 0 0

0 400.000 0 0 0 0 0

0 610.000 0 0 0 0 0

0 474.360 0 0 0 0 0

0 610.000 0 0 0 0 0

0 -135.640 0 0 0 0 0

Saldo UA 7610 -351.269

Summe Einnahmen UA 7610 422.609

Summe Ausgaben UA 7610 773.878

Summe Einnahmen Maßnahme 001 2.261

Summe Ausgaben Maßnahme 001 78.248

3540 Ersätze 2.261

9500 Tiefbau 78.248

UA 7611 Breitbandverkabelung

Maßnahme 001 Trasse Haslach-Amtzell

9300 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 5.289

9500 Tiefbau 407.500

Maßnahme 002 Breitbandausbau Neubaugebiete

3540 Ersätze Breitbandverkabelung Neubaugebiete 55.220

Saldo Maßnahme 001 -75.987

Maßnahme 003 Breitbandausbau Aussenbereich

3540 Hausanschlusskostenersätze 74.360

Saldo Maßnahme 002 -357.569

Summe Einnahmen Maßnahme 002 55.220

Summe Ausgaben Maßnahme 002 412.789

Saldo Maßnahme 003 -135.640

Summe Einnahmen Maßnahme 003 474.360

Summe Ausgaben Maßnahme 003 610.000

3610 Zuweisungen 400.000

9500 Tiefbau Trasse Winkelmühle-Gre 610.000

Seite 68 von 80



Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 10.730 0 0 0 0 0

1.000 10.000 0 0 0 0 0

0 10.730 0 0 0 0 0

1.000 10.000 0 0 0 0 0

-1.000 730 0 0 0 0 0

0 12.680 0 0 0 0 0

4.000 29.130 0 0 0 4.000 0

0 12.680 0 0 0 0 0

4.000 29.130 0 0 0 4.000 0

-4.000 -16.450 0 0 0 -4.000 0

0 530.190 5.600 5.600 5.600 8.261 0

93.540 819.880 25.000 25.000 25.000 249.287 0

-93.540 -289.690 -19.400 -19.400 -19.400 -241.026 0

0 5.500 0 0 0 24.830 0

1.000 128.500 135.000 25.000 0 729.283 0

0 0 0 20.000 0 167.564 0

10.000 50.000 0 12.500 0 100.785 0

0 5.500 0 0 0 24.830 0

11.000 178.500 135.000 57.500 0 997.632 0

-11.000 -173.000 -135.000 -57.500 0 -972.802 0

Summe Einnahmen Maßnahme 094 10.730

Summe Ausgaben Maßnahme 094 10.000

3540 Hausanschlusskostenersätze 10.730

9500 Tiefbau Breitbandverkabelung 10.000

Maßnahme 094 BG Weiler-Geiselharz, 1. Teil-

änderung

9500 Tiefbau Breitbandverkabelung 33.130

Summe Einnahmen Maßnahme 098 12.680

Maßnahme 098 BG Pfärricher Straße

3540 Hausanschlusskostenersätze 12.680

Saldo Maßnahme 094 730

Summe Ausgaben UA 7611 1.144.167

Saldo UA 7611 -588.916

Summe Einnahmen UA 7611 555.251

Summe Ausgaben Maßnahme 098 33.130

Saldo Maßnahme 098 -20.450

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 1.017.783

9401 Hochbau Winkelmühle 187.564

Maßnahme 001 Bauhof

3450 Veräußerung von beweglichen Sachen 30.330

UA 7700 Hilfsbetriebe der Verwaltung

Summe Ausgaben Maßnahme 001 1.368.632

Saldo Maßnahme 001 -1.338.302

9500 Außenanlage Winkelmühle 163.285

Summe Einnahmen Maßnahme 001 30.330
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Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 5.500 0 0 0 24.830 0

11.000 178.500 135.000 57.500 0 997.632 0

-11.000 -173.000 -135.000 -57.500 0 -972.802 0

0 0 0 0 0 22.500 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 22.500 0

0 0 0 0 0 -22.500 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 22.500 0

0 0 0 0 0 -22.500 0

0 0 0 0 0 4.400 0

0 0 0 0 0 21.531 0

0 0 0 0 0 4.400 0

0 0 0 0 0 21.531 0

0 0 0 0 0 -17.131 0

Summe Einnahmen UA 7700 30.330

Maßnahme 001 Freizeitanlage Büchel

UA 7910 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

UA 7900 Fremdenverkehr

Summe Ausgaben UA 7700 1.368.632

Saldo UA 7700 -1.338.302

Saldo Maßnahme 001 -22.500

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 22.500

Maßnahme 001 Grastrocknung Geiselharz

9870 Zuweisungen an private Unternehmen 22.500

UA 7920 Förderung des öffentlichen Personennahverkehrs

Maßnahme 001 Omnibuswartehäuschen

Saldo UA 7910 -22.500

Summe Einnahmen UA 7910 0

Summe Ausgaben UA 7910 22.500

Summe Ausgaben Maßnahme 001 21.531

Saldo Maßnahme 001 -17.131

9400 Hochbau 21.531

Summe Einnahmen Maßnahme 001 4.400

Geiselharz 2009

3620 Zuweisungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 4.400
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1 2 8

0 800 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 800 0 0 0 0 0

0 -800 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 750 0

0 0 0 0 0 2.200 0

0 0 0 0 0 7.478 0

0 0 0 0 0 55.997 0

0 0 0 0 0 3.432 0

0 0 0 0 0 22.458 0

0 0 0 0 0 2.950 0

0 0 0 0 0 89.365 0

0 0 0 0 0 -86.415 0

0 0 0 0 0 21.700 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 21.700 0

0 0 0 0 0 -21.700 0

0 0 0 0 0 60.000 0

0 0 0 0 0 14.046 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 800

Saldo Maßnahme 002 -800

9320 Erwerb von Grundstücken 800

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Maßnahme 002 Bushaltestellen Korb B 32

9320 Erwerb von Grundstücken 7.478

9400 Hochbau 55.997

3470 Rückzahlung überzahlter Bauausgaben 750

3620 Zuweisungen vom Landkreis 2.200

Maßnahme 005 Omnibuswartehäuschen Postweg

Saldo Maßnahme 005 -86.415

Summe Einnahmen Maßnahme 005 2.950

Summe Ausgaben Maßnahme 005 89.365

9500 Tiefbau 3.432

9501 Vergrößerung der Aufstellfläche 22.458

Summe Ausgaben Maßnahme 006 21.700

Saldo Maßnahme 006 -21.700

9400 Hochbau 21.700

Summe Einnahmen Maßnahme 006 0

Maßnahme 006 Omnibuswartehäuschen beim

Ländlichen Schulzentrum

9400 Buswartehäusle bei Buswendesch 14.046

Schulgelände

3610 Zuweisungen vom Land (Verkehrsinfrastrukturmittel) 60.000

Maßnahme 007 Neue ÖPNV-Anbindung
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1 2 8

69.700 0 0 0 0 345.072 0

0 0 0 0 0 60.000 0

69.700 0 0 0 0 359.118 0

-69.700 0 0 0 0 -299.118 0

0 0 0 0 0 7.265 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 7.265 0

0 0 0 0 0 -7.265 0

0 0 0 0 0 764 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 764 0

0 0 0 0 0 -764 0

2.200 0 0 0 0 2.200 0

3.720 0 0 0 0 10.456 0

2.200 0 0 0 0 2.200 0

3.720 0 0 0 0 10.456 0

-1.520 0 0 0 0 -8.256 0

2.200 0 0 0 0 69.550 0

73.420 800 0 0 0 510.199 0

-71.220 -800 0 0 0 -440.649 0

9500 Tiefbau 345.072

Maßnahme 011 Omnibuswartehäuschen beim

Friedhof

Saldo Maßnahme 007 -299.118

Summe Einnahmen Maßnahme 007 60.000

Summe Ausgaben Maßnahme 007 359.118

Maßnahme 013 Bushaltestelle Schattbuch

Summe Ausgaben Maßnahme 011 7.265

Saldo Maßnahme 011 -7.265

9400 Fahrrad-Abstellplatz 7.265

Summe Einnahmen Maßnahme 011 0

Maßnahme 014 Bushaltestelle Pfärrich-Ort

Summe Ausgaben Maßnahme 013 764

Saldo Maßnahme 013 -764

9500 Tiefbau 764

Summe Einnahmen Maßnahme 013 0

Saldo Maßnahme 014 -8.256

Summe Einnahmen Maßnahme 014 2.200

Summe Ausgaben Maßnahme 014 10.456

3620 Zuweisungen vom Landkreis 2.200

9400 Erstellung eines Buswartehäuschens 10.456

Saldo UA 7920 -441.449

Summe Einnahmen UA 7920 69.550

Summe Ausgaben UA 7920 510.999
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114.450 1.080.410 5.600 5.600 5.600 3.176.236 0

247.110 2.087.920 330.400 232.900 175.400 8.225.137 20.000

-132.660 -1.007.510 -324.800 -227.300 -169.800 -5.048.901 -20.000

0 0 0 0 0 14.700 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 14.700 0

0 0 0 0 0 -14.700 0

0 0 0 0 0 250 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 250 0

0 0 0 0 0 -250 0

0 0 0 0 0 200 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 200 0

0 0 0 0 0 -200 0

0 0 0 0 0 1.000 0

Summe Einnahmen EP 7 4.273.446

Summe Ausgaben EP 7 11.071.757

Maßnahme 001 Gasversorgung

9300 Beteiligung bei Thüga 14.700

UA 8130 Beteiligung an wirtschaftl. Unternehmen

Saldo EP 7 -6.798.311

EP 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg. Grund- u. Sondervermögen

Maßnahme 002 Pro Regio Oberschwaben

9300 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 250

Saldo Maßnahme 001 -14.700

Summe Einnahmen Maßnahme 001 0

Summe Ausgaben Maßnahme 001 14.700

Maßnahme 003 Oberschwaben-Tourismus GmbH

9300 Erwerb von  Beteiligungen, Kapitaleinlagen 200

Saldo Maßnahme 002 -250

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 250

Maßnahme 004 Bürgerenergiegenossenschaft

Region Wangen eG

Saldo Maßnahme 003 -200

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Summe Ausgaben Maßnahme 003 200

9300 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 1.000
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0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1.000 0

0 0 0 0 0 -1.000 0

0 30.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 30.000 0 0 0 0 0

0 -30.000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 30.000 0 0 0 16.150 0

0 -30.000 0 0 0 -16.150 0

0 0 0 0 0 87.466 0

0 0 0 0 0 12.216 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 99.682 0

0 0 0 0 0 -99.682 0

Maßnahme 005 Breitband GmbH Amtzell

Summe Ausgaben Maßnahme 004 1.000

Saldo Maßnahme 004 -1.000

Summe Einnahmen Maßnahme 004 0

Summe Ausgaben Maßnahme 007 30.000

Saldo Maßnahme 007 -30.000

9300 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 30.000

Summe Einnahmen Maßnahme 007 0

Maßnahme 006 RaWEG mbH

Maßnahme 007 ReKo GmbH

UA 8150 Wasserversorgung

Summe Ausgaben UA 8130 46.150

Saldo UA 8130 -46.150

Summe Einnahmen UA 8130 0

UA 8810 Bebaute Grundstücke

Maßnahme 002 Schulhaus Pfärrich

Maßnahme 001 Abfallverwertungsgesellschaft

Ravensburg mbH

Maßnahme 001 Wasserversorgung Amtzell-Nord

UA 8700 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

Saldo Maßnahme 002 -99.682

Summe Einnahmen Maßnahme 002 0

Summe Ausgaben Maßnahme 002 99.682

9400 Hochbau 87.466

9401 Sanierung Außenfassade 12.216
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1 2 8

0 0 0 0 0 65.000 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 65.000 0

0 0 0 0 0 -65.000 0

0 0 0 0 0 7.386 0

4.000 6.000 5.000 5.000 5.000 155.467 0

0 0 0 0 0 2.175.087 0

0 0 0 0 0 7.386 0

4.000 6.000 5.000 5.000 5.000 2.330.554 0

-4.000 -6.000 -5.000 -5.000 -5.000 -2.323.168 0

0 0 0 0 0 215.870 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 215.870 0

0 0 0 0 0 -215.870 0

0 0 0 0 0 127.609 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 127.609 0

0 0 0 0 0 -127.609 0

0 0 0 0 0 91.500 0

Saldo Maßnahme 003 -65.000

Summe Einnahmen Maßnahme 003 0

Summe Ausgaben Maßnahme 003 65.000

Maßnahme 003 Dorfgemeinschaftshaus Pfärrich

9870 Baukostenzuschuss Gemeinde an Vereinsgem. 65.000

Summe Einnahmen Maßnahme 005 7.386

Summe Ausgaben Maßnahme 005 2.351.554

9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 176.467

9400 Einlage in Betrieb gewerblicher Art 2.175.087

Maßnahme 005 Altes Schloss

3540 Ersätze 7.386

Summe Einnahmen Maßnahme 010 0

Summe Ausgaben Maßnahme 010 215.870

Maßnahme 010 Sanierung Bürgermeisterhaus

9400 Umbaumaßnahmen 215.870

Saldo Maßnahme 005 -2.344.168

Summe Einnahmen Maßnahme 011 0

Summe Ausgaben Maßnahme 011 127.609

Maßnahme 011 Sanierung Lehrerwohnhaus

9400 Umbaumaßnahmen 127.609

Saldo Maßnahme 010 -215.870

Maßnahme 016 Gebäude Waldburger Str. 5

9320 Erwerb von Grundstück und Gebäude 91.500

Saldo Maßnahme 011 -127.609
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6.380 0 0 0 0 89.389 0

0 0 0 0 0 0 0

6.380 0 0 0 0 180.889 0

-6.380 0 0 0 0 -180.889 0

0 0 0 0 0 29.911 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 29.911 0

0 0 0 0 0 -29.911 0

0 0 0 0 0 173.843 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 173.843 0

0 0 0 0 0 -173.843 0

0 0 0 0 0 7.386 0

10.380 6.000 5.000 5.000 5.000 3.223.358 0

-10.380 -6.000 -5.000 -5.000 -5.000 -3.215.972 0

2.890 2.930 2.980 3.020 3.070 170.459 129.790

0 0 0 0 0 805.470 0

0 0 0 0 0 2.270 0

9400 Umbaumaßnahmen 89.389

Summe Einnahmen Maßnahme 016 0

9400 Tiefgarage 29.911

Summe Einnahmen Maßnahme 017 0

Maßnahme 017 DLZ Amtzell

Summe Ausgaben Maßnahme 016 180.889

Saldo Maßnahme 016 -180.889

9320 Erwerb von Grundstück und Gebäude 173.843

Summe Einnahmen Maßnahme 018 0

Maßnahme 018 Gebäude Haslacher Str. 8

Summe Ausgaben Maßnahme 017 29.911

Saldo Maßnahme 017 -29.911

Summe Ausgaben UA 8810 3.244.358

Saldo UA 8810 -3.236.972

Summe Einnahmen UA 8810 7.386

Summe Ausgaben Maßnahme 018 173.843

Saldo Maßnahme 018 -173.843

3360 Tilgungsersatz Wohnanlage 312.249

9320 Erwerb von Wohnungen 805.470

Maßnahme 001 Wohnungserwerb in der

Wohnanlage W.-Koch-Weg

UA 8813 Gemeindewohnungen Wohnanlage Wilhelm-Koch-Weg

9870 Zuweisungen an Sozialfond 2.270
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

2.890 2.930 2.980 3.020 3.070 170.459 129.790

0 0 0 0 0 807.740 0

2.890 2.930 2.980 3.020 3.070 -637.281 129.790

2.890 2.930 2.980 3.020 3.070 170.459 129.790

0 0 0 0 0 807.740 0

2.890 2.930 2.980 3.020 3.070 -637.281 129.790

0 0 0 0 0 800 0

0 0 0 0 0 56.704 0

0 0 0 0 0 800 0

0 0 0 0 0 56.704 0

0 0 0 0 0 -55.904 0

0 0 0 0 0 800 0

0 0 0 0 0 56.704 0

0 0 0 0 0 -55.904 0

0 0 0 0 0 171.173 0

0 0 0 0 0 409.703 0

0 0 0 0 0 171.173 0

0 0 0 0 0 409.703 0

0 0 0 0 0 -238.530 0

Summe Einnahmen UA 8813 312.249

Summe Ausgaben Maßnahme 001 807.740

Saldo Maßnahme 001 -495.491

Summe Einnahmen Maßnahme 001 312.249

Maßnahme 001 Energiezentrale Dorfmitte

3540 Ersätze 800

UA 8817 Zentrale Energieversorgung Gemeindegebäude

Summe Ausgaben UA 8813 807.740

Saldo UA 8813 -495.491

Summe Einnahmen UA 8817 800

Summe Ausgaben Maßnahme 001 56.704

Saldo Maßnahme 001 -55.904

9400 Hochbau 56.704

Summe Einnahmen Maßnahme 001 800

Maßnahme 001 Innerörtliche Grundstücksan-

und verkäufe

UA 8830 Sonstiges unbebautes oder allgemeines Grundvermögen

Summe Ausgaben UA 8817 56.704

Saldo UA 8817 -55.904

Saldo Maßnahme 001 -238.530

Summe Einnahmen Maßnahme 001 171.173

Summe Ausgaben Maßnahme 001 409.703

3400 Grundstücksan- und verkäufe 171.173

9320 Erwerb von Grundstücken 409.703
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

0 0 0 0 0 14.036 0

0 45.000 0 0 0 26.024 0

0 0 0 0 0 14.036 0

0 45.000 0 0 0 26.024 0

0 -45.000 0 0 0 -11.988 0

0 0 0 0 0 52.216 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 52.216 0

0 0 0 0 0 -52.216 0

0 0 0 0 0 2.942 0

0 0 0 0 0 2.942 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2.942 0

0 0 0 0 0 188.151 0

0 45.000 0 0 0 487.943 0

0 -45.000 0 0 0 -299.792 0

2.890 2.930 2.980 3.020 3.070 366.796 129.790

10.380 81.000 5.000 5.000 5.000 4.591.895 0

-7.490 -78.070 -2.020 -1.980 -1.930 -4.225.099 129.790

Summe Ausgaben Maßnahme 003 71.024

Saldo Maßnahme 003 -56.988

9320 Erwerb von Grundstücken 71.024

Summe Einnahmen Maßnahme 003 14.036

Maßnahme 003 Kauf unbebaute Grundstücke

3400 Veräußerung von Grundstücken 14.036

Summe Ausgaben Maßnahme 005 52.216

Saldo Maßnahme 005 -52.216

9320 Erwerb von Grundstücken 52.216

Summe Einnahmen Maßnahme 005 0

Maßnahme 005 Fohlenweide

Summe Einnahmen Maßnahme 007 2.942

Summe Ausgaben Maßnahme 007 0

Maßnahme 007 Singenberg

3400 Veräußerung von Grundstücken 2.942

Maßnahme 006 IKG Geiselharz-Schauwies

Saldo UA 8830 -344.792

Summe Einnahmen UA 8830 188.151

Summe Ausgaben UA 8830 532.943

Saldo Maßnahme 007 2.942

Saldo EP 8 -4.179.309

EP 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Summe Einnahmen EP 8 508.586

Summe Ausgaben EP 8 4.687.895
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Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

1.080.430 1.120.610 912.400 1.076.800 1.216.700 12.009.499 0

50 0 0 0 0 36.739 0

0 0 440.210 0 0 1.931.093 0

2.000 0 0 0 0 68.836 0

0 0 0 0 0 680.018 0

1.711.640 0 0 0 1.072.530 4.502.675 0

0 0 261.770 52.640 129.790 855.100 0

0 0 0 0 0 2.356.741 0

2.000 0 0 0 0 68.838 0

0 443.700 0 0 0 2.576.955 0

50 0 0 0 0 34.077 0

0 0 0 0 0 45.300 0

0 134.380 181.250 181.250 181.250 0 771.870

1.680 1.690 1.700 1.700 1.710 546.634 37.430

0 0 0 0 0 1.335.207 0

0 0 0 0 0 12.680 0

0 0 0 0 0 153.982 0

0 0 0 0 0 247.977 0

149.840 151.200 152.590 151.420 120.280 3.770.049 1.799.966

0 0 261.770 52.640 129.790 869.873 0

0 0 0 0 0 4.427 0

2.794.120 1.120.610 1.614.380 1.129.440 2.419.020 20.083.960 0

153.570 730.970 597.310 387.010 433.030 12.022.740 2.609.266

2.640.550 389.640 1.017.070 742.430 1.985.990 8.061.220 -2.609.266

UA 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

3110 Entnahmen aus Sonderrücklagen 68.836

3712 Umschuldungen-Land/Sondervermö gen Land 680.018

3010 Zuführungen zu Sonderrücklagen 36.739

3100 Entnahme aus allgemeiner Rücklage 2.371.303

Maßnahme 001 Allgemeine Finanzwirtschaft

3000 Allgemeine Zuführung vom Verwaltungshaushalt 16.336.009

9100 Zuführung Rücklage, Zins Kredit Kommunalfinanz 3.020.655

9101 Zuführung Sonderrücklage Kränzle 34.077

9000 Allgemeine Zuführung zum Verwaltungshaushalt 2.356.741

9010 Entnahmen aus Sonderrücklagen 68.838

3771 Einnahmen aus Krediten von privaten Unternehmen 5.575.205

3780 Kredit vom Kreditmarkt für Umschuldung 1.299.300

9731 Ordentliche Tilgung an Zweckverbände 12.680

9741 Ordentliche Tilgung an sonstigen öffentlichen Bereich 153.982

9711 Tilgung Kredite des Landes 590.864

9712 Außerordentliche Tilgung Umschuldung des Landes 1.335.207

9110 Zuführungen an Sonderrücklagen 45.300

9701 Ordentliche Tilgung des Bundes 1.450.000

Summe Einnahmen Maßnahme 001 26.367.410

Summe Ausgaben Maßnahme 001 16.780.326

9780 Ausserordentliche Tilgungen, Umschuldungen 1.314.073

9900 Kreditbeschaffungskosten 4.427

9762 Außerordentliche Tilgung Umschuldung - sonstige öffentliche 

Sonderrechnung

247.977

9771 Ordentliche Tilgung private Unternehmen 6.145.505

Saldo Maßnahme 001 9.587.084

Seite 79 von 80



Ansatz

2017

Ansatz

2018

Plan

2019

Plan

2020

Plan

2021

davon

vorher

davon

später

3 4 5 6 7 9 10

Nr. Bezeichnung Gesamt-

ausg.-

bedarf

Gemeinde Amtzell Haushaltsjahr 2018

Investitionsplan

1 2 8

2.794.120 1.120.610 1.614.380 1.129.440 2.419.020 20.083.960 0

153.570 730.970 597.310 387.010 433.030 12.022.740 2.609.266

2.640.550 389.640 1.017.070 742.430 1.985.990 8.061.220 -2.609.266

0 0 0 0 0 1.926.025 0

1.293.970 1.602.600 0 0 0 13.687.988 0

0 0 0 0 0 1.926.025 0

1.293.970 1.602.600 0 0 0 13.687.988 0

-1.293.970 -1.602.600 0 0 0 -11.761.963 0

0 0 0 0 0 1.926.025 0

1.293.970 1.602.600 0 0 0 13.687.988 0

-1.293.970 -1.602.600 0 0 0 -11.761.963 0

2.794.120 1.120.610 1.614.380 1.129.440 2.419.020 22.009.985 0

1.447.540 2.333.570 597.310 387.010 433.030 25.710.728 2.609.266

1.346.580 -1.212.960 1.017.070 742.430 1.985.990 -3.700.743 -2.609.266

3.119.470 7.213.950 2.951.810 2.408.810 2.609.190 45.897.940 129.790

3.119.470 7.213.950 2.951.810 2.408.810 2.609.190 72.872.718 2.654.266

0 0 0 0 0 -26.974.778 -2.524.476

Saldo UA 9100 9.587.084

Summe Einnahmen UA 9100 26.367.410

Summe Ausgaben UA 9100 16.780.326

Summe Einnahmen Maßnahme 001 1.926.025

Summe Ausgaben Maßnahme 001 15.290.588

3900 Abwicklung von Fehlbeträgen 1.926.025

9920 Fehlbetrag aus dem Vorjahr 15.290.588

UA 9200 Abwicklung der Vorjahre

Maßnahme 001 Deckung von Fehlbeträgen

Summe Einnahmen EP 9 28.293.435

Summe Ausgaben EP 9 32.070.914

Summe Ausgaben UA 9200 15.290.588

Saldo UA 9200 -13.364.563

Saldo Maßnahme 001 -13.364.563

Summe Einnahmen UA 9200 1.926.025

Saldo Gesamt -29.488.648

Summe Einnahmen Gesamt 61.211.502

Summe Ausgaben Gesamt 90.700.150

Saldo EP 9 -3.777.479
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Finanzplan
1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

in 1000 Euro

lfd.
Nr. 

Grupp.
Nr. 

Einnahme- / Ausgabeart

Ansätze in 1.000 EUR

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Rest-
jahre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Einnahmen des Verwaltungshaushalts

===============================
=Steuern, allgemeine Zuweisungen und 
Umlagen------------------------------------------------------
------------ 000,001 Grundsteuern  A und B 502 508 526 535 547 0

 003 Gewerbesteuer 1.805 1.950 2.050 2.100 2.100 0

 010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 2.445 2.761 2.913 3.081 3.351 0

 012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 191 298 289 298 304 0

 02 Andere Steuern 14 15 15 15 15 0

------------------------------------------------------
---------------------------- 00-02 Steuern zusammen 4.957 5.532 5.793 6.029 6.318 0

 03 Steuerähnliche Einnahmen 0 0 0 0 0 0

 041 Schlüsselzuweisungen 1.277 1.252 1.050 954 879 0

 05,06 Sonstige allgemeine Zuweisungen 0 0 0 0 0 0

 07 Allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

091 Ausgleichsleistungen nach dem 
Familienleistungsausgleich

188 205 212 219 233 0

------------------------------------------------------
---------------------------- 0 Steuern, allgemeine Zuweisungen und 6.421 6.988 7.055 7.202 7.430 0

Umlagen zusammen (Hauptgruppe 0)

===============================
===================Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

------------------------------------------------------

 10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte, 760 858 882 840 817 0

zweckgebundene Abgaben

 13,14,15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten und Pachten, 240 321 251 266 273 0

sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

 16 Erstattungen

 160-163             vom Bund, Land, von Gemeinden, 
Gemeindeverbänden,

463 514 506 524 542 0

             Zweckverbänden und dergl.

 164-168             von übrigen Bereichen 35 0 0 0 0 0

 169              Innere Verrechnungen 431 446 455 464 473 0

 17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 
Zwecke 171               vom Land 1.059 1.285 1.042 1.074 1.165 0

 170,172-178               von  übrigen Bereichen 3 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb 
zusammen

2.991 3.424 3.136 3.168 3.269 0

(Hauptgruppe 1)

===============================
===================Sonstige Finanzeinnahmen

-----------------------------------

20-26 Sonstige Finanzeinnahmen (ohne 27, 28) 147 151 144 150 153 0

 27 Kalkulatorische Einnahmen 784 820 820 820 820 0

 280 Zuführungen vom Vermögenshaushalt 0 0 0 0 0 0

 281 Entnahmen aus Sonderrücklagen 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 0-2 Einnahmen des Verwaltungshaushalts 
zusammen

10.343 11.383 11.154 11.339 11.671 0

(Hauptgruppen 0-2)

===============================
===================Einnahmen des Vermögenshaushalts

=============================
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lfd.
Nr. 

Grupp.
Nr. 

Einnahme- / Ausgabeart

Ansätze in 1.000 EUR

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Rest-
jahre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 300 Allgemeine Zuführung vom Verwaltungshaushalt 1.080 1.121 912 1.077 1.217 0

 301 Zuführungen zu Sonderrücklagen 0 0 0 0 0 0

 310 Entnahme aus allgemeiner Rücklage 2 0 440 0 0 0

 32,33,34 Rückflüsse von Darlehen und von 
Kapitaleinlagen,

155 4.360 793 641 3 0

Einnahmen aus Veräußerung von Beteiligungen

und von Sachen des Anlagenvermögens

 35 Beiträge und ähnliche Entgelte 143 1.267 30 67 67 0

 36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

360,361           vom Bund, Land 25 467 511 571 120 0

362,363           von Gemeinden, Gemeindeverbänden, 2 0 4 0 0 0

           Zweckverbänden und dergleichen

364-367            von anderen Bereichen 0 0 0 0 0 0

36*1 Rückzahlungen Dritter aus geleisteten 
Zuweisungen und Zuschüssen

0 0 0 0 0 0

37 Einnahmen aus Krediten

37*1 Einnahmen aus Krediten (ohne Umschludungen)

3701      vom Bund 0 0 0 0 0 0

3711      vom Land 0 0 0 0 0 0

3721,3731      von Gemeinden, Gemeindeverbänden und 
Zweckverbänden

0 0 0 0 0 0

3741-3781      von sonstigen Bereichen 1.712 0 0 0 1.073 0

37*2 Einnahmen aus Umschuldungen

3702      vom Bund 0 0 0 0 0 0

3712      vom Land 0 0 0 0 0 0

3722,3732      von Gemeinden, Gemeindeverbänden und 
Zweckverbänden

0 0 0 0 0 0

3742-3782      von sonstigen Bereichen 0 0 0 0 0 0

379      Innere Darlehen 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 3 Einnahmen des Vermögenshaushalts 
zusammen

3.120 7.214 2.952 2.409 2.609 0

(Hauptgruppe 3, ohne Gruppe 39)

===============================
=================== 0-3 Summe der Einnahmen 13.462 18.597 14.106 13.748 14.280 0

 (Hauptgruppen 0-3, ohne Gruppe 39)

===============================
===================Ausgaben des Verwaltungshaushalts

=============================

 40-47 Personalausgaben (Hauptgruppe 4) 2.655 2.769 2.753 2.798 2.872 0

===============================
===================Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

------------------------------------------------------
----- 50-678 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.849 2.180 1.960 1.970 2.078 0

(ohne 679 und 68)

 679 Innere Verrechnungen 431 446 455 464 473 0

 68 Kalkulatorische Kosten 784 820 820 820 820 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.064 3.445 3.235 3.254 3.371 0

zusammen (Hauptgruppen 5,6)

===============================
===================Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für 
Investitionen)------------------------------------------------------
------------- 70 Zuschüsse für laufende Zwecke an 
gemeinnützige

564 585 609 637 656 0

mildtätige, kirchl. oder ähnliche Einrichtungen

 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für lfd. 
Zwecke 710,711            an Bund und Land 0 0 0 0 0 0

 712,713            an Gemeinden, Gemeindeverbände, 116 135 133 127 103 0
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lfd.
Nr. 

Grupp.
Nr. 

Einnahme- / Ausgabeart

Ansätze in 1.000 EUR

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Rest-
jahre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

            Zweckverbände und dergleichen

 715            an öffentliche wirtschaftliche 
Unternehmen

0 0 0 0 0 0

 714,716-719            an übrige Bereiche 20 19 20 20 20 0

 72            Schuldendiensthilfen 0 0 0 0 0 0

 73-79            Soziale Leistungen 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 7 Zuweisungen und Zuschüsse zusammen 700 739 762 785 779 0

(Hauptgruppe 7)

===============================
===================Sonstige Finanzausgaben

---------------------------------

 80 Zinsausgaben 28 28 24 22 20 0

 81 Gewerbesteuerumlage, sonstige 
Steuerbeteiligungen

364 392 410 216 216 0

 82,83 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 2.472 2.883 3.055 3.184 3.195 0

 84 Sonstige Finanzausgaben (ohne 85, 86) 4 8 3 4 2 0

 85 Deckungsreserve -22 0 0 0 0 0

 860 Allgemeine Zuführungen zum 
Vermögenshaushalt

1.080 1.121 912 1.077 1.217 0

861 Zuführungen zu Sonderrücklagen 0 0 0 0 0 0

88 Globale Minderausgaben 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 8 Sonstige Finanzausgaben zusammen 3.925 4.431 4.404 4.503 4.650 0

 (Hauptgruppe 8)

===============================
=================== 4-8 Ausgaben des Verwaltungshaushalts 
zusammen

10.343 11.383 11.154 11.339 11.671 0

(Hauptgruppen 4-8)

===============================
===================Ausgaben des Vermögenshaushalts

=============================

900 Allgemeine Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 0 0 0 0 0

901 Entnahme aus Sonderrücklagen 2 0 0 0 0 0

910 Zuführungen an allgemeine Rücklage 0 444 0 0 0 0

911 Zuführungen an Sonderrücklagen 0 0 0 0 0 0

92 Gewährung von Darlehen 0 0 0 0 0 0

93 Vermögenserwerb

930 Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 2 32 0 0 0 0

932,933 Erwerb und Leasing von Grundstücken 76 1.632 0 0 0 0

935,936 Erwerb und Leasing von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens

53 244 199 225 44 0

94,95,96 Baumaßnahmen 1.445 2.948 2.092 1.575 1.928 0

97 Tilgung von Krediten (Gr. 97)

97*1 Ordentliche Tilgungen

9701      an Bund 0 134 181 181 181 0

9711      an Land 2 2 2 2 2 0

9721,9731      an Gemeinden, Gemeindeverbände, 0 0 0 0 0 0

     Zweckverbänden und dgl.

9741-9771      an sonstigen öffentlichen Bereich, 
Sonderrechnungen und

150 151 153 151 120 0

     privaten Unternehmen

9781      an übrige Bereiche 0 0 0 0 0 0

97*2 Außerordentliche Tilgungen, Umschuldungen

9702      an Bund 0 0 0 0 0 0

9712      an Land 0 0 0 0 0 0

9722,9732      an Gemeinden, Gemeindeverbände, 0 0 0 0 0 0

      Zweckverbänden und dgl.

9742-9772      an sonstigen öffentlichen Bereich, 
Sonderrechnungen und

0 0 0 0 0 0

     privaten Unternehmen
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lfd.
Nr. 

Grupp.
Nr. 

Einnahme- / Ausgabeart

Ansätze in 1.000 EUR

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Rest-
jahre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9782      am übrige Bereiche 0 0 0 0 0 0

979 Innere Darlehen 0 0 0 0 0 0

98 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

980-984      an Bund, Land, Gemeinden, 
Gemeindeverbände, Zweckverbände

0 0 0 0 0 0

     u. dgl. , sonstigen öffentlichen Bereich

985-988      an übrige Bereiche 91 5 0 0 0 0

98*1 Rückzahlung zuviel erhaltener Zuweisungen und 0 0 0 0 0 0

Zuschüsse

990,991 Kreditbeschaffungskosten, Ablösung von 
Dauerlasten

0 0 0 0 0 0

992 Deckung von Fehlbeträgen 1.294 1.603 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 9 Ausgaben des Vermögenshaushalts 
zusammen

3.120 7.214 2.952 2.409 2.609 0

(Hauptgruppe 9, ohne Untergruppe 995)

===============================
=================== 4-9 Summe der Ausgaben 13.462 18.597 14.106 13.748 14.280 0

(Hauptgruppen 4-9, ohne Untergruppe 995)

===============================
===================
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Finanzplan
2. Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen nach Aufgabenbereichen

lfd.
Nr. 

Grupp.
Nr. 

Aufgabenbereiche

Ansätze in 1.000 EUR

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Rest-
jahre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1. Ausgaben *

===============================
= 00-08 Allgemeine Verwaltung 26 63 2 2 2 0

===============================
=================== 10-15 Öffentliche Sicherheit und Ordnung (Epl. 1) 26 30 25 16 521 0

===============================
===================Schulen

-----------

 21 Grund- und Hauptschulen sowie 0 0 0 0 0 0

Grundschulförderklassen

 22 Realschulen 0 0 0 0 0 0

 23 Gymnasien (ohne berufliche Gymna- 0 0 0 0 0 0

sien)

 24,25 Berufliche Schulen (einschl. berufl. 0 0 0 0 0 0

Gymnasien)

 27 Sonderschulen/Förderschulen und 0 0 0 0 0 0

Sonderschulkindergärten

 20,28,29 Sonstiges 27 19 27 10 10 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 2 Epl. 2 zusammen 27 19 27 10 10 0

===============================
===================Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

--------------------------------------------------

 35 Volksbildung 4 1 1 1 1 0

 30-34,36,37 Übriges 54 26 62 41 16 0

------------------------------------------------------
-------------------------- 3 Epl. 3 zusammen 58 27 63 42 17 0

===============================
===================Soziale Angelegenheiten

--------------------------------

40-42 Verwaltung, Sozialhilfe, Kriegsopferfürsorge 0 0 0 0 0 0

43,44 Einrichtungen der Sozialhilfe, Kriegsopferfürs. 0 0 0 0 0 0

45,46 Jugendhilfe, Einrichtungen der Jugendhilfe 64 47 75 230 209 0

47-49 Übriges 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
--------------------------4 Epl. 4 zusammen 64 47 75 230 209 0

===============================
===================Gesundheit, Sport, Erholung

-------------------------------------

51 Krankenhäuser 0 0 0 0 0 0

50,54 Sonstige Einrichtungen des Gesundheitswesens 0 0 0 0 0 0

55,56,57 Sport, Badeanstalten 493 117 1.500 657 591 0

58,59 Übriges 11 174 3 3 3 0

------------------------------------------------------
-------------------------5 Epl. 5 zusammen 505 291 1.503 660 594 0

===============================
===================Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

----------------------------------------------

61 Städteplanug, Vermessung, Bauordnung 246 1.403 0 0 0 0

63 Gemeindestraßen 313 658 323 625 328 0

65 Kreisstraßen 0 0 0 0 0 0
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lfd.
Nr. 

Grupp.
Nr. 

Aufgabenbereiche

Ansätze in 1.000 EUR

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Rest-
jahre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

66 Bundes- und Landesstraßen 0 0 0 0 0 0

60,62, 67-69 Übriges 397 1.578 2 200 317 0

------------------------------------------------------
--------------------------6 Epl. 6 zusammen 710 2.235 325 825 644 0

===============================
===================Öffentliche Einrichtungen, 
Wirtschaftsförderung------------------------------------------------------
------70 Abwasserbeseitigung 55 1.088 150 150 150 0

72 Abfallbeseitigung 0 0 0 0 0 0

73-79 Übriges 192 1.000 180 83 25 0

------------------------------------------------------
--------------------------7 Epl. 7 zusammen 247 2.088 330 233 175 0

===============================
===================Wirtschaftliche Unternehmen,

allgemeines Grund- und Sondervermögen

-----------------------------------------------------

80-87 Wirtschaftliche Unternehmen 0 30 0 0 0 0

88,89 Allgemeines Grund- und Sondervermögen 10 51 5 5 5 0

(soweit nicht anderen Aufgabenbereichen 
zuzuordnen)------------------------------------------------------
--------------------------8 Epl. 8 zusammen 10 81 5 5 5 0

===============================
===================0-8 Investitionen und Investitionsförderungs- 1.672 4.880 2.355 2.022 2.176 0

maßnahmen insgesamt (Epl. 0-8)

===============================
===================* Ausgaben der Gruppen 92 bis 96 und 98

2.2 Objektbezogene Einnahmen **

==========================

00-08 Allgemeine Verwaltung 0 0 0 0 0 0

===============================
===================10-15 Öffentliche Sicherheit und Ordnung (Epl. 1) 0 0 4 0 90 0

===============================
===================Schulen

-----------

21 Grund- und Hauptschulen sowie 0 0 0 0 0 0

Grundschulförderklassen

22 Realschulen 0 0 0 0 0 0

23 Gymnasien (ohne berufliche Gymna- 0 0 0 0 0 0

sien)

24,25 Berufliche Schulen (einschl. berufl. 0 0 0 0 0 0

Gymnasien)

27 Sonderschulen/Förderschulen und 0 0 0 0 0 0

Sonderschulkindergärten

20,28,29 Sonstiges 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------2 Epl. 2 zusammen 0 0 0 0 0 0

===============================
===================Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

-------------------------------------------------

35 Volksbildung 0 0 0 0 0 0

30-34,36,37 Übriges 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
-------------------------3 Epl. 3  zusammen 0 0 0 0 0 0

===============================
===================
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lfd.
Nr. 

Grupp.
Nr. 

Aufgabenbereiche

Ansätze in 1.000 EUR

Ansatz
2017

Ansatz
2018

Plan
2019

Plan
2020

Plan
2021

Rest-
jahre

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Soziale Angelegenheiten

-------------------------------

40-42 Verwaltung, Sozialhilfe, Kriegsopferfürsorge 0 0 0 0 0 0

43,44 Einrichtungen der Sozialhilfe, Kriegsopferfürs. 0 0 0 0 0 0

45,46 Jugendhilfe, Einrichtungen der Jugendhilfe 0 0 34 90 90 0

47-49 Übriges 0 0 0 0 0 0

------------------------------------------------------
--------------------------4 Epl. 4 zusammen 0 0 34 90 90 0

===============================
===================Gesundheit, Sport, Erholung

------------------------------------

51 Krankenhäuser 0 0 0 0 0 0

50,54 Sonstige Einrichtungen des Gesundheitswesens 0 0 0 0 0 0

55,56,57 Sport, Badeanstalten 0 0 500 541 0 0

58,59 Übriges 2 1 2 2 2 0

------------------------------------------------------
--------------------------5 Epl. 5 zusammen 2 1 502 543 2 0

===============================
===================Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

----------------------------------------------

61 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung 0 0 0 0 0 0

63 Gemeindestraßen 15 591 0 0 0 0

65 Kreisstraßen 0 0 0 0 0 0

66 Bundes- und Landesstraßen 0 0 0 0 0 0

60,62,67-69 Übriges 40 67 0 0 0 0

------------------------------------------------------
--------------------------6 Epl. 6 zusammen 55 658 0 0 0 0

===============================
===================Öffentliche Einrichtungen, 
Wirtschaftsförderung------------------------------------------------------
-------70 Abwasserbeseitigung 104 545 0 0 0 0

72 Abfallbeseitigung 0 0 0 0 0 0

73-79 Übriges 10 530 6 6 6 0

------------------------------------------------------
--------------------------7 Epl. 7 zusammen 114 1.075 6 6 6 0

===============================
===================Wirtschaftliche Unternehmen,

allgemeines Grund- und Sondervermögen

------------------------------------------------------

80-87 Wirtschaftliche Unternehmen 0 0 0 0 0 0

88,89 Allgemeines Grund- und Sondervermögen 0 0 0 0 0 0

(soweit nicht anderen Aufgabenbereichen 
zuzuordnen)------------------------------------------------------
--------------------------8 Epl. 8 zusammen 0 0 0 0 0 0

===============================
===================0-8 Objektbezogene Einnahmen insgesamt (Epl- 0
-8)

170 1.734 545 638 187 0

===============================
===================** Einnahmen der Gruppen 35 und 36 sowie der 
Gruppen 32, soweit es sich    dabei um Rückflüsse von objektbezogenen 
Darlehen handelt
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